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Rozruchy w Pradze.
C/osi urządzili rewolucję* m ordu

ją c  Niemców i niszczat 
niem ieckie domy.

W a lk a  z w o jsk ie m .

Kilkadziesiąt *»"7’ i setki
ntnMi h('> wA '(‘j  raiuiijrh.

Rezygnacj;i prozydenta miuiśtró'\v 
hr. Bad on i ago. wjdynola uspokajają
co na masy w Wiedniu, gdzie lada 
chwilę spodziewano się wybuchu re
wolucji, lecz natomiast; \v 1 radze 
przyszło do poważnych zaburzeń z 
tego powodu.

Gdy do Pragi nadeszła wieść z 
Wiednia o rezygnacji hr, Badenie- 
go i o zajściach w Parlamencie, któ
re ja spowodowały —  wzburzenie 
Czechów doszło do ostateczności. 
Na ulicach zaczęły się gromadzić 
tłumy i wystarczyło, gdy ktoś krzy
knął: , ,śmierć niemcom,”  by całe 
masy rzuciły sic w dzielnice przez 
niemców i żydów zamieszkałe, ła
miąc, niszcząc i paląc wszystko co 
niemieckiego po drodze napotkano.

W ielu niemców lub żydów ze 
strachu wywieszało w oknach napi
sy , , czeski obchod”  [czeski interes] 
lub trójkolorowe flagi, pragnąc tym 
sposobom wyjść cało z ogólnego 
zniszczenia, lecz nie wielu sie sztu
ka ta udała.

Przez całą noc z 1-go na 2-go gru
dnia, miasto jaśniało morzem pło
mieni, a.Czesi przeciągając ulicami 
i wydając dzikie okrzyki , ,śmierć 
niemćotn" niszczyli wszystko co się 
spalić nie zdołało.

Policja i miejscowa załoga w oj
skowa sym patyzująca z tym ruchem 
prawdopodobnie, okazały się bezsil
nymi wobec rozszalałych tłumów. 
Telegrafowano po posiłki wojskowe 
do Teresienstadtu i Koenigraetzu, 
lecz nim te nadeszły Czesi zniszczy
li znaczną część miasta. Zburzone- 
mi zostały: pałac barona Aelircn-
thala, pałac Salm, niemieckie g i
mnazjum, gmach , ,Szlarafla,”  nie
miecka , ,Turnaliala,ł 1 kawiarnie 
„C entral44 i Continental,“  budy
nek niemieckiego dziennika ,,Bohe- 
mia, “  akademia handlowa, szkoła 
ludowa i stacja ratunkowa.

Walka i zniszczenie trwały przez 
dwa dni, dopiero gdy przybyłe woj
ska wystąpiły energicznie przeciw 
tłumom, zdołano zaprowadzić po
rządek, obawiać się jednak należy 
każdej chwili nowego wybuchu.

Przv starciu z wojskiem zginęło 
kilkanaście osób a kilkaset zostało 
ciężko ranionych. ,

Powodem rozruchów imała_ hyc 
fałszywa wiadomość, przez miejsi.o 
we gazety podana, o zamierzonym 
napadzie*niemieckich studentów na 
Teatr narodowy, również podrażni
ło lud zachowanie się Niemców, 
którzy dowiedziawszy * się o Rezy
gnacji hr. Badcniego urządzali fe
styny i iluminowali swojo hale i 
budynki.

SEMBRICH-KOCHAŃSKA.

T E V l’ M fPol.SK IK j A k t v .s t k i .

w  niedzielę*, dnia 5 b. ■«. od
był sie w i,Carnegie Hall ’ Koncert
paniSenibrich-Kochańskiej ze wspo-
hdziałem pianistki Missdess.e&hay,

tenora Mr. Wm. Lavm a, barytom- 
sty Mr. D. Bisphaida i orkiestry, 
składającej się z 80 ludzi, pod -kie
rownictwem Sig Bevignani.

Jeszcze chyba żaden z polskich 
artystów ani Reszkowie, ani Pade
rewski i inni nie zebrali tyle.oklas
ków, jak pani Kochańska, po ka- 
żdem jej wystąpieniu 11:1 estradzie, 
ogromna hala wstrząsała sic od 
grzmotu oklasków i całe stosy kwia
tów rzucano pod nogi naszej znako
mitej śpiewaczce.

Gdy już cały program był wy
czerpany, a publiczność hucznenii 
oklaskami domagała sie powtórze
nia, pani Kochańska zaśpiewała pol
ską piosenkę , ,Gdybym ja była sło
neczkiem na niebie,”  czem podbiła 
do reszty i tak już rozentuzjazmo
waną publiczność:. Dodać należy, iż 
pani Kochańska do owej piosenki 
akompaniowało sobie sama na ior- 
tepianie, gdyż orkiestra prawdopo
dobnie nut. do niej niepOsiadała, 
bo był to numer nadprogramowy i 
w dodatku czwarty z rzędu.

Pani Sembrich Kochańska należy 
do rzędu artystek, które są duinne, 
że są Polkami, i przy każdej sposo-' 
(mości narodowość swą manifestują.

Przypomina nam to wypadek, jaki 
się stał przed kilku laty w Wilnie, 
gdzie pani Kochańska zaśpiewała na 
koncercie patryotyczną polską pieśń, 
za co przez rząd moskiewski na 200 
rubli kary skazaną została. Polacy 
zaś tamtejsi zebrali 1.000 rs. które 
jej na zapłacenie tej i przyszłych 
kar wręczyli.

Podatek w St. Zjedn,

Przedłożony w Washingtonie pro 
jekt komisarza podatków krajowych 
opiewa, że podatek krajowy na rok 
przyszły wyniesie #155.000.000, czy
li o 158.000.000 więcej jak w roku 
poprzednim. Koszta skolektowania 
podatku w roku przeszłym wyno
siły $3.848.409.

Przeszkoda w małżeństwie.

Brat Kedywa Egiptu, Mehemed 
Al i-Pasza, podróżując po Europie 
poznał się z pewną amerykanką, z 
którą zamierza się ożenić, rezygnu
jąc ze swego następstwa tronu. I o- 
nieważ obecny władca Egiptu nie 
posiada męskiego potomka, sprzeci- 
Avia się stanowczo małżeństwu swe
go brata.

Z B I Ó R  W I N A .

Te‘>-oroczny zbiór wina wc Fran
cji, wynosi 32.OO0.O00 hektolitrów, 
czyli o* 12.000 .0 0 0 hektolitrów mniej, 
niź w roku poprzednim, a o 126.000 
hkt.1. mniej niż przeciętny zbiór w 
ostatnich 10 latach.

POWIEŚĆ UISTORYCZNA 
przez

H E N R Y K A  SIE N K IE W IC ZA .

Nu trycyklii do więzienia.
W  miejsce obecnych niedogo

dnych wozów policyjnych (patro
lek), mają być wprowadzone trycy
kle do wożenia aresztowanych, Try- 
cykiel ten będzie zbudowany w ten 
sposób, że jeden policjant siedząc 
na przedzie, kieruje maszyną, zaś 
drugi stoi w tyle i uważa na aresz
towanego, siedzącego w krześle.

POLACY fJBCZYŻNIE.
 ̂ Pan Mieczysław Radziszewski, 

lwowianin, odkrył w Paranie, w o- 
kolicy Antoniny w Brązy lj i dość 
obfite ślady ropy naftowej. Dalsze 
poszukiwania prowadzone są ener
gicznie.

£ Gzy tein iii Polska wPaszkanach, 
w Rumunii,urządzająraczęste przed
stawienia amatorskie pat.rjotycznej 
treści, obchodzić będzi wkrótce K> 
letnią rocznicę swego istnienia.

I W  Berlinie odbył się obchód 
dziewiątej rocznicy założenia , ,So- 
kołii”  berlińskiego, które to towa
rzystwo liczy obecnie 03 członków.

;[ Grono artystów przebywają- 
ovoh w Rzvinii* jest niezwykli* licz- 
neni, i tak: II. Siemiradzki, W.
Brodzki, S. Bakałowicz, T. Rygier, 
St. Jarocki, Radwański i inni.

X Austryacki minister sprawie
dliwości udzielił księdzu Stojałow- 
skiemu, którego za naruszenia spo
koju religijnego ścigano listami 
go liczeni i, wolnego glejtu na całą 
Aust.rję.

I W  Berlinie zaczęło wychodzić 
nowe pismo polskie p. t. ,,Kuryer 
handlowo-przemysłowy, ”  który bę
dzie wychodzić 2 razy miesięcznie. 
Wydawcą jest p. Ig. Jaworski.

 i—  *

Z Pola Pracy.
W Berlinie jest obecnie bez za

jęcia 8.700 kelnerów.
Z Warszawy donoszą w drodze 

telegraficznej o zapadnięciu się ko
palni św. Jana pod Dąbrową. Zasy
panych jest bardzo wielu robotni
ków, których dopiero 8 wydobyto.

W  Forli, w Rumunii, z powodu 
nędzy i głodu panują rozruchy ro
botnicze. Robotnice rabują składy 
wiktuałów i piekarnie W iele osób 
aresztowano.

W Kielcach puszczono w ruch 
nową hutę szklarnią , , Leonów.”

% W Berlinie przy wybuchu ga
zów eter} cznych w fabryce blachy 
postradał życic robotnik Józef W i
tkowski.

•;} Górnicy w La Salle, 111., któ
rzy nie chcąc się zgodzić na ofiaro
wane im przez kompanję 59 ct. od 
tony, zastrajkowali, z powodu bra
ku jedności przegrali strajk.

^  Dwunastu reprezentantów naj
większych w kraju fabryk papieru, 
na posiedzeniu odbytem w New 
Yorku w/J). t. postanowiło zorgani
zować trust papierowy. Dążą oni, 
do zmniejszenia produkcji papieru 
na 1.500 ton dziennie, a tern samem 
podniesienia cen za ten produkt.

Z li ŚWIATA.
—  W  Niemieckim parlamencie 

rozpoczęły się debaty nad powiększe
niem floty.

— Niemieckie wojska zajęły w 
Chinach miasto Kiao-Tschon.

—  Szkody zrządzone podczas o- 
statnich rozruchów Pradze, obli
czają na kilkanaście miljonów złr.

—  Dwa niemieckie okręta wojen
ne przybyły do Porf au-Prince, w 
Hayli i rządowi Ilayt •jskiemu prze
dłożyły ultimatum.

—  W  mniejszy cli miastach czes
kich trwają dotąd rozruchy, podo
bne pragskim.

—  Włoski gabinet ministerjalny 
z Rudinim na czele zrezygnował.

—  W  tych dniach podpisaną zo
stała umowa pokoju między Tur
cją i Grecją.

—  Z Hiszpanii donoszą o stra
sznych zawiejach śnieżnych. W  pro
wincji hiszpańskiej Galicia został 
ruch kolejowy zupełnie wstrzymany.

—  Podczas rozruehów w Pradze, 
jak obecnie stwierdzono, wysłane do 
poskromienia buntu czeskie regi
mentu, zachęcały lud czeskimi wy
krzyknikami do rozruchów.

—  Austryacki parowiec ,,Batlio- 
ri”  rozbił sic przy szkockim wy
brzeżu w pobliżu „P o rt  Patrick.” 
Załoga została uratowaną.

—  W  Bukareszcie, w Rumunii, 
policja stłumiła rozruchy anti-żydo- 
wskie, aresztując przeszło 100 osób. 
Przywódcami rozruchów przeciw 
żydom byli rumuńscy studenci.

—  Polscy studenci w Pradze cze
skiej urządzili uroczyste przyjęcie 
hr. Badeniemu, w przejeździł* jego 
przez Pragę do Warszawy.

—, Z Londynu donoszą, że w In- 
djaeh Wschodnich zostały wstrzy 
mane wszelkie kroki wojenne, i woj
ska, które pod komendą jen. Wm. 
Lockhart MiUo w kraju wyru
szyły, zostały cofnięte.

We Włoszech od kilku dni 
szaleją straszliwe burze, wyrządza
jąc znaczne szkody. W  zatoce Nea- 
politańskiej, rozbitych zostało aż 25 
okrętów.

W  Wiedniu umarł tknięty pa
raliżem austryacki admirał Freiherr 
von Sterneck.

—  Niemcy posłali św ieże posiłki 
wojskowe do Chin. Cała załoga nie
miecka w porcie Kiau-Czou, wynosi 
4.5fi<“> ludzi.

— Angielski minister handlu Sir 
Ritchie odmówi! deputaeji strajku
jących maszynistów swego pośre
dnictwa-z przedsiębiorcami, oświad
czając, że potępia strajk i strajkie
rów pociągnie do specjalnej odpo
wiedzialności.

— Niemcy z wielkiem zaintere
sowaniem, przyglądają się rozru 
cliom w JAustrji. Niektórzy genna- 
nizatorowie przepowiadają upadek 
i podział monarchii aust.ryaekiej.

—  Z Rzymu telegrafują, że z po
wodu zmiennej pogody, zdrowie pa
pieża jest; w bardzo złym stanie.

Z AMERYKI. o\n?ic r i k\> j  pioNac tj !
£ W  Chicago został skazany na 

czas nieograniczony więzienia były 
klerk przedmieścia Evaston, za 
sprzeniewierzenie sumy $9.000.

| Z Fortu San Diego, Cal. wy
płynął w tajemnej misji okręt clo- 
\vy ,,Corain.”  Rozchodzi się tn pra
wdopodobnie o pochwycenie okrę
tu przomycajnego Chińczyków do 
St.anów Zjednoczonych.

| Matka prezydenta McKinley, 
znajduje się na łożu śmiertelnem. 
Prezydent odw iedził ją na dzień je 
den, lecz powołany raźną sprawą 
otwarcia kongresu 55 — powrócił 
do Washingtonu.

\ W-Last Livt*rpool, Ohio., zor
ganizowanym został trust fabrykan
tów' wyrobów' imitujących porcela
nę, pod nazwą: „O hio Yalley Pot
ter y Ex cli a n go .”

J Z powodu braku pieniędzy w' 
kasie miejskiej w' Chicago; musi ka
żdy policjant chicagoski w tym mie
siącu trzy dni świętować, za które 
płaca będzie mu odciągniętą.

]; W Ilazleton, Pa. nieznani spra
wcy chcieli wysadzić w powdetrze 
za pomocą dynamitu dom mieszkal
ny niejakiego A. P. Platta, jedne
go z deputowanych szeryfa Martina. 
Zamiar sie nie udał. Sprawrców' nie 
wy kry to.

| W  Detroit, Mich. zderzyły się 
dwie kary elektryczne na linii Bir- 
migham & Pontiac, przyczem 5 osób 
znalazło śmierć a wiele zostało po
kaleczonych.

| W  Stanie New Jersey szerzy się 
epidemia tyfusowa.

J W  Kings C1oufity (wr Brookly
nie) postawieni zostali w stan os
karżenia pułkowmicy Coonibs i Na
suń, oskarżeni o oszustwo i kra
dzież.

f W  Conoy Island został przya- 
resztowafiy hotelista, który kwati*- 
row ał od lat bandę rabusiów', okra
dającą w małych miejscowościach 
kasy pocztowe.

J Z wiezienia W' Ripley, W . Va. 
uciekł morderca całej familji John 
S. Morgan, który Ifi-go b. m. miał 
być powdeszony.

ftiemło 25
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Sposobność, jaka rzadko się zdarza, nabycia na w łasność posiadło
ści pod budowę domu za niską cenę:

WZielka Publiczna—

Licytacja Lot
położonych w Rahway, N. J. pięknej miejscowości, w pobliżu Jersey City

odbędzie się

- W SOBOTK DMA ll-ęo GRUDMA, 18!)T r ____

W HALI J. KRIVACSEGO,
2 1 3  F o rsy th  S t . N e w  Y o r k , N . Y .

Diiczulck Licytacji » “ iwlu. S-iij yjcczur.

Warunki licytacji: 5 doi. gotówką vn lotę a reszto na snłatv *1 00 
tygodniowo. Za gotówkę 1 0 ju-ocent taniej, c

Zaproszeni przez Dyrektorów „Rahway Improvement 
Co., my, niżej podpisani, byliśmy w Niedziele 21-eo Li-

kompanii* ^ W Rahway* X ' J' =dzie si2 znajdujj loty owej

Badaliśmy sumiennie i szczegółowo charakter tei wla- 
snośsi, a oraz i warunki życia i zarobków w tern mieście a 
wynikiem naszych badań, jest niniejsze sprawozdanie- ’

Loty wyżej wymienionej kompanii s j  dobre, piekne i 
warte nabycia. Położone sg, albo w mieście samem, albo tuż 
przv mieście. Dzięki temu korzystnemu położeniu maja one 
wielką przyszłość i gwarancją, że cena ich, w miarę wzrostu 
miasta, stale podwyższać się będzie.

Ziemia w tej okolicy jest czarna i urodzajna, nadajaca 
się doskonale pod kulturę jarzyn i owoców.

Bagi< n i moczar nie ma wcale na tej posiadłości ani też 
w jej sąsiedztwie, niema tedy niebezpieczeństwa by malaria 
lub febry tam grasowały.

Własność „Rahway Improvement C o ."  jest zupełnie 
beż dtiigu. Ty tut wtasrości jest gwarantowany przez: „Ger
man-American Real Estate Title Guarantee Ćo.‘ ‘ Papiery i 
odnośne dokumenta zbadaliśmy dokładnie i szczegółowo.

M asto Rahway leży przy koleji Pennsylvańskiej w od
ległości 40 minut od New Yorku. Pociągi kursują co godzino 
a przejazd kosztuje tylko 10 centów.

Rahway posiada wiele fabryk jak n. p. fabrykę maszyn- 
fabrykę pudełek muzycznych [musie boxes], fabrykę fajan. 
sów, fabrykę jedwabiu, dwie fabryki powozów, cegielnie itd

W Rahway zatem, każdy robotnik, każdego wieku i ka
żdej płci może dostać zatrudnienie.

Własny dom, własna posiadłość, zapewnia byt rodzinie 
daje spokój i szczęście.

-Po co ptac:ć drogi rent i mieszkać w niezdrowych „te- 
nementach" jeśli można z łatwością stać się panem własnej 
posiadłości.

Wobec fl-ych faktów Szan. Rodakom, majacym chęć ku
pienia lot, miejscowość Rahway, jako jednę z najlepszych 
dla osiedlenia się, szczerze polecamy.

Z pozdrowieniem
/ulimi Andryson, Stanisław Rudnicki,

łan Krivacs)\ Emil Kat z,
jemy } a n da/In Mnisze eh,

(J v o r r ip łajcie  zc  S p o o o G n - o o c i

i przyjdźcie \v Sobotę (IniłT 1 1-go Grudnia, b. r. o gody.. 8-ej wioczór do

Hali J. Kriyacsego,
213 F orsyth  St. K1

gdzio się odbędzie eW Y ° rk» N-Y .

L i G u t a c i a  L o t  K a n w a u s K l c i i
Zapraszamy wszystkich Polaków na tą licytacje.

The Rahway lraprovement Co..
ll«.,„. »  *  40 281 B R O ł D W « ,

New York. N. Y.

20. (Ciąg dalszy.)
Tymczasem Powała z Ta- 

czewa, jadać po prawej stro
nie przy ksieżnej, pochylił sie 
wreszcie do jej ucha i pow ie
dział całą prawdę o ważności 
przygody, a zarazem prosił ją, 
by g o  poparła, gdv sie będzie 
wstawiał za Zbyszkiem, który 
może ciężko za swój postępek 
odpowiadać. Księżna, której 
się Zbyszko podobał, przyjęła 
tę wiadomość ze smutkiem i 
zaniepokoiła się bardzo.

*7 Biskup krakowski rad 
widzi —  rzekł Powa-

lf.-T* inoże g o  uproszę }  
to  ow e też, ale im wiecej bę-

dlae mj,^ j ° W n^ ó w , tem  b od z ie  
dla_m łodzieniaszk:  lep ie / . . .

“ jęła, w K T T y  za nimmu z g łow y  me

spadnie —  rzeM* Anna D a 
nuta. bo król ją i za śwlf  
bliwość i za wiano czci w m 
Ce> a szczególniej teraz, g > 
zdjęta jest°z  niej hańba bez
płodności. A le  jest przecie w 
Krakowie umiłowana siostra 
kiólewska, księżna Ziemowi- 
towa —  do niej się udajcie. 
Ja też uczynię, Co Redę m o 
gła, ale ona mu rodzona, a ja 
stryjeczna.

—  Kocha król i was, miło
ściwa pani.

—  Ej, nie tak —  odrzekła 
z pewnym smutkiem księ
żna — dla mnie ogniwko, dla 
niej cały łańcuch; dla mnie 
liszka, dla niej soból. Nikogo 
z r o d z o n y c h  nie miłuje król 
tak, jak Aleksandrę. Nie ma

takiego dnia, żeby z próżnemi 
rękoma odeszła...

Tak rozmawiając, zbliżyli 
sie do Krakowa. Gościniec 
rojny od samego Tyńca, za
roił się jeszcze bardziej. S p o 
tykali ziemian ciągnących do 
miasta, na czele pachołków, 
czasem w zbrojach, czasem w 
letn ich  szatach i słomianych 
kapeluszach. N iektórzy je 
chali konno, niektórzy kole- 
śno, z żonami i córkami, k tó 
re chciały widzieć zapowie
dziane zdawna gonitwy. Miej
scami ca ły  gościniec zawalony 
był przez wozy kupców, k tó
rym nie wolno było  omijać 
Krakowa, by nie pozbawiać 
miasta licznych opłat. W ie 
ziono na tych wozach sól, 
wosk, zboża, ryby, skóry b y 
dlęce, konopie, drzewo. Inne 
s z ł y  z miasta,ładowne suknem, 
beczkami piwa i przeróżnym 
miejskim towarem. Kraków 
było już widać dobrze: ogro 
dy królewskie, pańskie i mie

szczańskie, otaczające ze 
wsząd miasto, za niemi mury 
i wieże kościołów, Im było 
bliżej, tem ruch czynił się wię
kszy, a przy bramach trudno 
było wśród ogólnego skrzętu 
przejechać.

—  T o miasto! Nie masz chy
ba takiego drugiego na świę
cie —  rzekł Maćko...

— Zawszejakobyjarmark —  
odrzekł jeden z rybałtów. —  
Dawnoście tu byli, panie?

—  Dawno. I dziwuję się, 
jakobym je pierwszy raz w i
dział, gdyż z dzikich krajów 
przyjeżdżamy.

—  Mówią, że Kraków okru
tnie urósł od króla Jagiełły.

Była to prawda: od czasu 
wstąpienia na tron wielkiego 
księcia Litwy, niezmierzone 
kraje litewskie i ruskie otwar
te zostały dla krakowskiego 
handlu, wskutek czego miasto 
z dnia na dzień porastało w 
ludność, w dostatki, w budo- 
w}e —  i czyniło się jednem ze 
znaczniejszych w świecie.

— Krzyżackie miasta też 
zacne —  ozwał się znów gru 
by rybałt.

—  By jeno do nich się d o 
stać —  odpowiedział M ać
ko. — B yłby  łup godn y !

Lecz Powała myślał o czem 
innem, mianowicie, że młody 
Zbyszko, który tylko przez 
głupią zapalczywość przewi
nił, idzie jednak, jak wilkowi 
w gardziel. Pan z Taczewa, 
srogi i zawzięty w czasie w o j
ny, miał jednak w swych p o 
tężnych piersiach prawdziwie 
gołębie  serce, że zaś lepiej ro 
zumiał od innych, co w in o 
wajcę czeka, więc zdjęła go  
nad nim litość...

—  W aguję się i waguję —  
rzekł znów do księżny — czy 
mówić królowi, co się stało, 
czy nie mówić? Jeśli Krzyżak 
się nie poskarży, to i nijakiej 

I sprawy nie bedzie, ale jeśli 
się ma. skarżyć, to niożeby le 
piej wszystko pierwej powie
dzieć, by pan nagłym gn ie 
wam nie zagorzał...

— Krzyżak, jak może k ogo  
zgubić, to zgubi —  odrzekła 
księżna —  ale ja przedtem 
rzekę młodzieńcowi, żeby do 
naszego dworu przystał. M o 
że też król nie tak srodze d w o 
rzanina naszego ukarze...

To rzekłszy, zawołała Z b y 
szka, który, dowiedziawszy 
się, o co idzie, zeskoczył z k o 
nia, podjął ją pod nogi i z naj
większą radością zgodził się 
być jej dworzaninem, nie tyle 
dla większego bezpieczeństwa, 
ile dla tego, że w ten sposób 
mógł blizko Danusi pozostać...

Powala zaś spytał tym cza
sem Maćka:

— A  gdzie zamieszkacie?
—  W  gospodzie.

e ^  gospodach z dawna 
nie masz radnego miejsca.

— T o  pójdziem do kupca 
znajomka, Amyleja, może nas 
przenocuje...

—  A  ja wam powiem tak 
pójdźcie w gościnę do mnie 
Bratanek wasz m ógłby  z dw o 
rżany księżny na Zamku za

mieszkać, ale lepiej mu t 
nie b y ć  królowi pod rek 
się w  pierwszym gnie\ 
czyni, teg o  się w drugh 
uczyni. Pewnie się pr; 
rozdzielicie dostatkiem, 
mi i służbą, a na to poi 
czasu. W ie c ie ! . . .  dobrze 
u mnie bedzie i przezpię 

M aćko, lubo zaniepol 
trocko tem, że Powała 
>ezpi£Czeristwie myśli
Tiękował z w ielka  wdzi 

sem i wjechali do miasta 
tu obaj ze Zbyszkiem  z 
meli znów na chwilę 
kach na w idok  cudów, 
ich otoczyły . Na Litw 
pograniczu widzieli ty! 
jedydcze zamki, a z mis 
czniejszych jedno W i 
źle pobudowane i spalc 
te w popiele i gruzach 
kamienice kupieck ie  
kroć  okazalsze b y ł y  

tejszeg-o -wielko - ksi 
zamku.

fCiąg dalszy nastąp
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K O C H A N I E .

Było jedno kochanie,
Takie krasne, jak tęcza;

Takie wiotkie a kruche,
Jak ta nitka pajęcza.

Takie czyste a białe,
Jak w ogródku lii i ja;

Takie zwinne, jak pszczoła,
Co miód kwiatom wypija.

Było irwożne, jak jagnię 
Ostawione na łące;

Było ciche, jak staw nasz,
A  jak ukrop gorące.

Gdy noc wrota otwarła
Złotej trzódce gwiazd w niebie,

W ymykało się z chaty 
I pędziło przed siebie.

I pędziło zdyszane 
Na rozstajne aż drogi

I czekało tam kornie,
Jak przed drzwiami, ubogi...

—  A, to dziwne kochanie!
I pomyśleć nie miło!

Cóż się stało z niem w końcu?
— - Powiedziałem wam: było...

A F O R Y Z M Y.
* Sprzedać sumienie łatwo, tru

dno tylko uczynić wybór pomiędzy 
kupującymi.

* Kto przychodzi na wizytę w 
sam czas, dobrze czyni, kto wycho
dzi w sam czas —  lepiej czyni.

* W  życiu, jak w orkiestrze: ka
żdy powinien trzymać się taktu, 
ohoćby nawet nie grał part ji solow ej.

* Prawdy powinno być więcej, 
na świecie, niż kłamstwa, bo pra
wdy biorą ludzie jak na lekarstwo, 
a kłamstwo jedzą łyżkami.

UWAGI.
Smutna pamiątka powstania listo

padowego minęła.
*

* *
Powinniśmy sie teraz przygoto

wać do wspaniałego urządzenia Ob
chodu Styczniowego, który stara
niem Towarzystw z New Yorku, 
Brooklyna i Okolicy, pod egidą 
Skarbu Nar. P01. w Rapp. odbędzie 
się w niedzielę, dn. 2 :5-go Stycznia, 
1898 r., w , , Pałace Hall,”  *91-93 
Grand st., w Brooklynie.

Dzień 3-go grudnia, 1830 r., był 
również pamiętny dla nas Polaków, 
albowiem moskiewskie żołdactwo 
opuściło w tym dniu Królestwo 
kongresowe.

**
W  Washingtonie w dniu 6 -go b. 

m. rozpoczęła się druga sesya pięć 
dziesiątego kongresu. Na porządku 
dziennym sprawa Kuby i Hawaii, 
kwestja reformy finansów, osławio
ny t. zw. ,,b il emigracyjny,”  oraz 
wiele innych, mniej ważnych spraw. 
Że kongres ten w skład którego 
wchodzą przeważnie republikanie, 
nic dla nas dobrego nie zrobi, z gó
ry na to jesteśmy przygotowani.

** *
W  ciągu zaledwie kilku lat Pola

cy zamieszkali w St. Zjednoczo
nych po dzień 1-go grudnia r. b. 
wysłali na rzecz Skarbu Nar. Pol. 
w Rapperswylu $13.373 41ct. ..Jest 
to dość pokaźna sumka.

** *

PTAKOŻERCZY PAJĄK.

Lucjan Horbaczewski, redaktor 
, , Narodu Polskiego”  w Chicago, 
Ili,, ma być od Nowego Roku — 
jak nas poinformowano —  usunię
tym 7 tego stanowiska.

** *
Ex-kanor>ik Szumowski-Romano- 

wski, obecny redaktor ,,Patryoty”  
philadelphijskiegosierdzi się na nas, 
żeśmy podali wzmiankę, iż obejmu
je probostwo niezależnej paraf ji. O 
tym zawiadomił nas poważny oby
watel z Philadelphii. Wiedząc zaś 
jeszcze przed kilku laty, że Szumo- 
wski-Romanowski, starał się przez 
ks. Machnikowskiego dostać napo- 
wrót do stanu duchownego —  więc 
wiadomość ta wcale nas niezadzi- 
wiła którą bez żadnych komentarzy 
ze swej strony podaliśmy.

** *
,,Patryota”  donosi, że w New 

Yorku ma się utworzyć kościół 
, ,narodowy.”  My o tern nic nie wie
my i jesteśmy mocno przekonani, 
że to u nas nie nastąpi —  a to z bra
ku naiwnych.

Drukarnia.

Drukarnia narodowa w Paryżu, 
posiada czcionki siedemdziesięciu 
języków wschodnich, w których 
drukują książki. Między czcionkami 
znajdują się litery staro-syryjskie- 
go języka Uigur, przywiezionego z 
Mongolii w X II-ym  wieku przez 
księży Nestorjauów.

H is to r y a  m u f k i .

Mufka damska ukazała się po raz 
pierwszy w końcu X V  wieku w W e
necji. Była ona wtedy niedużych 
rozmiarów a bywała robiona z aksa
mitu, brokateli lub jedwabiu. W 
wieku X V I i mężczyźni nosili muf
ki przybrane haftem i wstążkami. 
Mufki z gronostaji, soboli, modrych 
lisów i kóz angorskich dopiero pó
źniej weszły w modę.

KOLEJ W GÓRACH.

Jedna tylko linia drogi żelaznej w 
Europie dosięga wysokości 1.367 
metrów. Kolej przez górę św. Go- 
tharda wznosi się na wysokość 
1.155 m. W  Ameryce drogi żelazne 
idą przez wyższe góry. Kolej w B o
liwii, w Południowej Ameryce do
sięga w Ascatan 3.956 metrów wy
sokości, a kolej południowo Peru
wiańska w* Porter del Cruzera wyno
si się do 4,470 m. Najwyżej poło
żony jest tunel kolejowy Galera w 
Arsya, gdyż jest zbudowany na wy
sokości 4.7 77 metrów'.

W  lasach Afryki żyje pająk, cały 
pokryty czarnym połyskującym wło
sem, którego pożywienie stanowią 
małe ptaki. Pająk ten, długości 
trzy cale, rzuca się na ptaki, wiel
kości kanarka, a obdarzony niepo
spolitą siłą, dusi je na miejscu.

PŁÓTNO NA KOSZULE.

Dopiero w pierwszej połowie 
wieku X V  zaczęto używać we Fran
cji płótna na koszule, gdyż przedtem 
noszono je z cienkiej tkaniny weł
nianej. Królowa Izabella i Agnie 
szka Sorel sprowadzały na ten cel 
płótno z Flandrji, jako osobliwość.

Fortepian Napoleona.

Najdroższy w' świecie fortepian, 
był zrobiony w r. 1808 z polecenia 
cesarza Napoleona Bonaparte, któ
ry podarował go cesarzowej Józe
finie. Cała skrzynia zrobioną była z 
drzewa różanego, a klawisze wyło
żone były perłową macicą i szyld- 
kretem. Piano to, skradzione pod
czas rabunku w Tuillerach, zostało 
później sprzedane na publicznej li
cytacji.

T e l e p h o n e . 4 2  S p r i n g .

DŁUGOŚĆ DNIA.

Najdłuższy dzień w Europie ma 
miasto Reykjavik na wyspie Islan- 
dji. Trwa ou tam 3 i pół miesiąca. 
W  miasteczku Varaochnsw Norwe
gii dzień trwra od 2 1-go Maja do 22 
Lipca. W  Petersburgu najdłuższy 
dzień wynosi 19 godzin a najkró
tszy 5. W Warszawie najdłuższy 
dzień na 15 godzin.

ZŁOTO ZE SREBRA.

ELEKTRYCZNY ŁABĘDŹ.

W  Londynie na Tamizie wprowa
dzono oryginalną nowość. Są to ło
dzie, ciągnięte przez dużych rozmia
rów' łabędzie, w' środku których u- 
mieszczona jest baterja elektryczna, 
W' ruch je wprawiająca.

J e z io r o  w in a .

W  Californii zbudowano olbrzy
mi rezerwoar do destylowania wina. 
Mieści ou 150,000 galonów czerwo
nego wina i jest 104 stóp długi, 34 
stóp szeroki i 24 głęboki. W ygo
dnie pływaćby na niem mogło 6 
jachtów' i pociąg expresowy mógłby 
po dnie jego kursować. Rezerw oar 
ten wkopany głęboko i pokryty zie
mią w ten sposób, że trawa rośnie 
nad tein czerwonem jeziorem.

CUD ŚWIATA.

Dr . A. m il l e g ,
66 Second Ave.

F. zed 9 A. M. 
od 12,30 do 1 P. M. 

do 6 do 8 P.M.

Pom. 8 i 4 ul,

New York.

Dr. Emmens, amerykanki wyna
lazł sposób robienia złota ze srebra 
za pomocą ciśnienia 800 ton na eal 
kwadratowy. Obecnie mennica Me
ksykańska kapuje od niego złoto w 
ten sposób wyrabiane.

Zarząd uniwersytetu kalifornij
skiego postanowił zbudować gmach, 
a raczej całą grupę gmachów' na po
mieszczenie swojej wszechnicy. Aby 
cel ten osięgnąć, zarząd wzywa bu
downiczych całego świata do w zię
cia udziału w konkursie na plany 
instytutu naukowego, który powi
nien być arcydziełem takiem, by 
nietylko współcześni, ale i potom
kowie za cud świata uważać go mo
gli. Koszta nie wchodzą w rachubę.

KOSTJUMY
TEATRALNE.

Wypożycza kostjumy tea
tralne i maskaradowe.

Wielki wybór kostjumów narodo
wych i przyborów teatralnych.

Wypożycza fraki, suknie ślubne 
i balowe.

F. Yoegelin,
222 224 E. Houston S t

Near Ave. A. New' York.

Telephone. jkboeycity 301 a.

Edward Szumski,
POLSKI

P O G R Z Ł B O W Y .

Urzą Iza pogrzeby od najskromniej
szych do najwspanialszych, po mo

żliwie umiarkowanych cenach. 
Wynajmuje powozy na wszelkie 

okazje.

1:4 DRIGGS AVE.
Greenpoint, Brooklyn, N. Y,

4 4 5  MONMOUTH ST .
Róg 5-ej ul. Jersey City.

Osadzanie brylantów. Fabrykacja 
i naprawa pod osobistym kierownic
twem właściciela. Fabryka mieści się 
nad sklepem. Interes otwarty do 8.30, 
w soboty do 10.30 wieczorem.

A. F. BAUTRO,
R E P R E Z E N T A N T

Towarzystw Asekuracyjnych
od

O gnia  i n a  Z ycie .
Ubezpiecza domy, „businessa”, han

dle, meble i t. d.
Kto 7. Sztn. Rodaków życzyłby Robis ubezpie

czyć się, niech*j łaskawie zawiadomi mnie kart  ̂
pocztową, a ja Oę zgłoszę i w 1ak na.:kr -tszym cza
sie wyrobię polisę w najlepszych i najpewszych to
warzystwach.

A. F. BAUTRO,
617 E I6th St Przy Ave. A.

N EW  Y O R K .

BLAU & CHASIS
W ĘGIERSKA

RESTAURACJA.
Najlepsze śniadania, obiady i kola

cje po 15 i 20 ct.
Obiady składające się z zupy, pie
czeni, jarzyn, ieguminy i kawy tyl

ko 15 centów.

257 E. Houston St.
Przy Clinton St. New York-

G. MetulEWicz,
SKŁAD

Ma s z y n  
do  S z y c ia .

Sprzedaje i kupuje nowe i stare ma
szyny. -

lgly, pasy, oliwa, wata etc?
Wszelkie reperacje uskutecznia 

szybko i tanio.
256 GRAND ST.

B r o o k l y n , N .  Y.

Polski L e k a r z  
D EU T Y 8 T A

Dr. S. A. Fisher,
Leczy wszelkie choroby ustne. 

Uspakaja największy ból zębów w cią 
gu kilku sekund.

Wstawia sztuczne zęby bez płyty. 
Plombuje złotem, srebrem, aluminium 

i cementem.
Wyrywa zupełnie bez bólu, za pomocą 

gazu lub znieczulenia. 
Wszystkie powyższe operacje wyko

nywa podług najnowszej wiedzy 
lek arskiej. 

r,env nAder i.łiskie.
4 0 3  GRAND S T ,

Near Clinton St. New York, N .Y .

W. ZOŁTOWSKA,
DYPLOMOWANA

Akuszerka Polska.
Leczy wszelkie choroby w zakres 
akuszerji wchodzące, także ma urzą

dzone pokoje dla położnic.
( iO l  E . 1 5 0  S t . ,

Cor. GpUrtNndt Ave. New York.

Czyteln ia  P olska
W B R O O K L Y N IE .

201 BEDFORD AYE.
Otwarta codziennie dla Publiczno
ści od godziny 8ej do lOej wieczór 
a w niedzielę od godz. 2ej do 4ej po 

południu.
Wypożycza ie książek odbywa się 
w ozn łożonych godzinach w każdy 

Wtorek, Czwartek Sobotę i Nie
dzielę.

M a s  £5  e f e a r e

PDL5KA_APTEKA.
Przyrządza lekarstwa po bardzo 

niskiej cenie.
Wszelkie weneryczne choroby le

czy w bardzo krótkim czasie.
152 STANTON S T .

C o r . S uffolk St . N e w  Y or k .

PROF. S. BERGER,
DYRYGIENT

ORKIESTRY POLSKIEJ
Dostarzza doborowej muzyki na ba

le, koncerta, pikniki itd.
168 RIYINGTON STREET,

2nd Floor, New York.

S. /?. <§ti*aab,

P o lsk i H otel.
Pokoje umeblowane każdego czasu 

do wynajęcia.
Doskonałe piwo, wino i likiery.

Piwo butelkowe.
192 E. Houston St.

N EW  YO RK .

Alexander Bentzig,

Washington Hall.
Obszerna i elegancko urządzona sala 

na posiedzenia dla Towarzystw, wesela, 
koncerta, zabawy i t. d.

Rwo. wino. w tt i  i listry.
W yborne C ygara . „P o o l  T a b l e .”

Piwo rozwozi do domow.

&.mmmm
42 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

M. URBANIAK.

er iimu
20 W. 27 ST.

i M a r a
NEW YORK N. Y .
Przyjmuje zamówienia na chara

kteryzowanie dla przedstawień ama
torskich i żywych obrazów.

Poleca się poparciu Szanownych 
towarzystw i amatorów.

Polski
Załoftony w roku 

18*?

CanalBt

143 DIYISION

w H sw  Yarkn.
HAMBURG: 81 Admiralitaetstrasse.

BREMEN: 46 Heerdenthórstelw<5$. 
ROTTERDAM : 20 Maaskade.

Sprzedaję szyfkarty do i z Europy za najtańszą cenę na najszybsze paroa?c» 
Posyłam pieniądze dwa razy na tydzień. Każdy, kto pośle pieniądze 

otrzyma w 4 tygodnie odpowiedź, że takowe doszły do domu.
IPifceinŁy Saanowyoh Polaków o zwracanie sie do mnie, a będą zadowc

K O B R Ę ,
m  1«1 I  » i v l s io i .  t f E W  Y O R K ,  M, W
JSorth-idernian L lo y d  H a m b u rg  A m er ica n  L in ę
R ed  Star A m e r ic a n  L in e  N eth er la n d n  A m  er. L w e

C u n ard  L in e A n  ch or  L in e  Cu n a rd  L in  e.

WYTNIJ TO OGŁOSZENIE,
tyć może iż teraz a może później będziesz potrzebował mej porady 

Od wielu lat specjalnością moją lekarską jest leczenie chorób 
męzklch powstałych z jakichkolwiek przyczyn — jak np. o s ła b l i  
n ie  p łc io w e , n a stę p stw a  sa m og w a łtu , n a s le n io t o k  
s y f  i 119 (nowy lub zadawniony) wyrzuty skórne, zwężenie cewki, 
zatrucie krwi, obstrukcję i wszelkie inne choroby jak osłabienlt siły 
męzkiej, katar. dy9pep9ję itd.

Wszyscy którzy zanledbaU kurację, lub byli uznam przez innych 
lekarzy za nieulaczalnych — niechaj slq do tanio zgłoszą. Leczę 
kiedy inni lekarze odmówią swej pomocy. Nie trać czasu, zdrowia 
1 pieniędzy na używanie lekarstw patentowanych lub przez apteka
rzy zapisywanych.

Posiadam największą w New Yorku liczbę pacjentów. Nie zw' kaj 
1 zgłoś się do mnie
Dr. BBVA» 219 E. 21 u l . N . l , .

(róg 2-ej Ave.)
Godziny pniyjęcle: od 10—12 rano, o 4—0 i od 7--8 ariaczó -.
W Niedzielę do 5-ej po południu.

Porada lekarska darmo. Lekarstwa po nmiark iwanej eNie.
Na l is ty  od p o w ia d a  się , a lekarstwa przesyła się w skrzyn

kach. do wszystkich punktów St. Zjedn. i_

s :  C O  M A M Y  C Z Y N IĆ  w  wypadku kaszlu lub zaziębienia?
§= SEVERY BALSAM NA PŁUCA 3
^  jest uznanem przodującem lekarstwem na wszystkie kaszle, za- ^  
g t  ziębienia, chrypky i wszystkie choroby gardła i płuc. ^
5 “ Oena 25 i 50  cent. 2 *

JE Z E S Z T Y W N IE N I A  muszkułów i staw, neuralgię, bóle w  ^  
siedzeniu i reumatyzm, poddaj raz magicznemu w pływowi

%  SEVERY OLEJU ŚW . GOTTHARDA, |
cudownemu łagodzicielowi bolści Oena 50  cent.

W IE L K IE  M Ę C Z E N N IC E
są kobiety, poddane nieregularności pożądanych dla zdro- ^ 5  
wia funkcyi. ^

S E V E R Y  KOBIECY R EG U LA TO R  i
oddala boleści, powoduje regularność i drowie Oena $1.00 ^

Na sprzedaż w aptekach i ogólnych, składach.
W .  F .  S E Y E R A ,  C e d a r  R a p i i ls ,  I o w a ;

H. POPPER,
- 3  Złotnik i fabrykant medal!

1 2 4  E S S E X  S T R E E T ,
Przy Riyington St. New York, N. I .

Szan. Towarzystwom i Publiczności poleca swoją fa
brykę medali złotych, srebrnych i polerowania.

Wzory można każdego czasu zobaczyć.
Zamówienia uskuteczniam szybko-

141 Washington St., pom. West i Greenwich Sts. New York,

Karty okrętowe (Szyfkarty) sprzedaje na wszystkie lin je wprost do 
i z Europy, po cenach kom panicznych.

Pieniądze wysyłam codziennie po najniższym kursie i w ciągu 24 dni 
dostarczam rękopis z podpisem odbierającego.

Zagraniczne pieniądze sprzedaję bardzo tanio.
Na wszystkie piśmienne zapytania odwrotnie odpowiadam.

HENBFJŁ sc h y it z e b .

DOBRANA PARA.
NDVZELA 

Juljana Łętowskiego. 12 .

(Ciąg dalszy.)

—  Pani dobrodziejce! — 
przemówił pan Korecki, cału
jąc rękę staruszki.

—  Witam, witam!
Nastąpiła serja całusów

pań —  i niebawem pierwsze 
miejsca zostały zajęte.

Zosia znała się z pannami 
Koreekiemi, jakkolwiek zda- 
leka.

Przy swej urodzie i pomi
mo starannego wykształcenia, 
miały one w obejściu pewną 
sztywność, mówiono tezo nich 
że noszą z sobą swoje posagi, 
które ojciec ciągle pomnażał 
przez szczęśliwe spekulacje 
domami.

W o b e c  Zosi zaczęły się za
chowywać z pewnem łaska- 
wem pobłażaniem, ale s p r y 

tna dziewczyna zdobyła się j 
dla nich na uprzejmość i za
suwała się w cień wobec nich 
umyślnie, śmiejąc się w du
szy, że przyjęły to, jakby im 
się istotnie należało.

Znów dzwonek, który tym 
razem Zosia mocniej odczuła 
i przez chwilę nie śmiała ku 
drzwiom spojrzeć.

Spotkał ją nawet zawód.
Był to bowiem pan Bronie

wski z córką, wdową, młodą 
i ślićzną osobą, pełną wrodzo
nej a wykwintnej sw obody w 
obejściu, ale zarazem bardzo 
miłą i naturalną. Ubrana w 
skromną, choć kosztowną su
knię, właściwą na pierwsze 
miesiące po wyjściu z żałoby, 
była ona prawdziwie pociąga- 
jącem zjawiskiem.

Państwo K oreccy nie znali 
młodej wdowy, która dopiero 
od paru tygodni bawiła w 
Warszawie u ojca, przeby
wszy na wsi cały czas żałoby 
po mężu. Nastąpiła więc wza

jemna prezentacja, a pan Bro
niewski, przywitawszy się z 
Koreckimi, zwrócił się zaraz 
do Zosi.

—  Cóż panna Zochna p o 
rabia? —  pytał stateczny je 
gomość, trzymając obie d ło 
nie płoniącego się dziewczę
cia i patrząc jej w oczy. —  A  
nie było to sobie przypomnieć 
o starym przyjacielu rodzi
ców? R ok  właśnie mija, jak 
panią spotkałem tu, u pani 
Chojnickiej i prosiłem, abyś o 
mnie pamiętała, aleś wzgar
dziła moją znajomością.

—  O nie! —  zaprzeczyła 
wzruszona Zosia.

—  No, bądźmy teraz przy
jació łm i!—  dodał.

I podprowadzając piękną 
dziewczynę do córki, rzekł w 
rodzaju przypomnienia;

—  Panna Rucińska, H e 
lenko!

W dow a podniosła się i u 
ściskała Zosię serdecznie, a 
sadzając ją obok siebie i wpa

trując sie w jej twarzyczkę z 
czułością, wdała się z nią w 
szczerą, poufałą rozmowę.

Panny Koreckie spogląda
ły zazdrośnie na tę scenę, p o 
rozumiewając się oczami. Obie 
przywykły do hołdów, jakie 
nieraz oddawano ich urodzie, 
szczególnie jednak starsza sio
stra nie wyobrażała sobie, aby 
mogła kom ukolwiek ustąpić 
pierwszeństwa — i aby takie 
zwłaszcza , ,małe” zebranie nie. 
zajmowało się tylko nią jedną.

Siostra i matka podzielały 
widocznie te urazę, twarze ich 
bowiem wyrażały zdziwienie, 
a myśli obracały się snać oko
ło pytania: ,,Skąd taka Zosia 
przychodzi do takich wzglę
d ó w ?”

Zjawił się nareszcie pan Jó
zef i witając się serdecznie z 
gospodynią, szukałjuż od pro
gu oczyma złotowłosej dzie
wczyny. Nie znał on tu niko
go  z gości, pani Chojnicka 
więc musiała go wszystkim

przedstawić, a trzeba przy
znać, że wzrok obecnych za
trzymywał się z pewną przy
jemnością na tej postaci m ę
skiej, opromienionej m łodo
ścią i wielką ochotą do życia, 
tryskającą z lekkiego uśmie
chu na twarzy i z błyszczą
cych a nieco wyzywających 
oczu. W yśw ieżony starannie, 
choć bez żadnej przesady, 
swobodny i składny w ru
chach i obejściu, pociągał o- 
czy ku sobie mimowoli.

Zosię spostrzegł od  razu, 
więcej instynktem, niż o cz y 
ma, musiał jednak poprzestać 
na oddaniu jej ukłonu z odda
li, nie można się było do niej 
dostać przez grono  gości, o ta 
czające kołem stolik przed 
kanapą.

Złotowłosa panienka odpo
wiedziała mu skinieniem g łó 
wki, ale zaraz odwróciła się 
do pięknej wdowy i nie spoj
rzała więcej w jego  stronę.

Jedyne wolne krzesło zo

stało obok  młodszej panny 
Koreckiej, aby więc nie oka 
zać się niegrzecznym, usiadł 
tam pan Jasinowski i rozpo
czął żywą rozmowę z obiema 
siostrami.

Gwiazda ich znowu zabły 
snęła, po c h w i l i  bowiem całe 
towarzystwo poczęło z zaję 
ciem przysłuchiwać się tej sa
lonowej paplaninie, jaką po
prowadził młody człowiek, 
znalazłszy w obu pannach d o 
skonałe partnerki, którym nie 
brak było  wprawy i dowcipu 
w szermierce językowej.

Rozmowa wrzała w najle
psze, gdy w salonie pojawiła 
się pani Dworzecka z córką i 
synem, a prawie równocze
śnie i młodziutka panna Po- 
ziemska z ciotką.

Dla zrobienia miejsca przy
byłym paniom, ruszyli się pa 
nowie, a korzystając z tego, 
wydostała się i Zosia, b ie 
gnąc przywitać się z panną 
Izabellą.

Zaledwie jednak zamieniły 
słów parę, podsunął się do 
nich pan Józef, uwolniony z 
pęt panien Koreckich i w y
ciągnął do Zosi rękę.

—  Nareszcie mogę się z pa
nią przywitać — przemówił z 
radością, pragnąc uścisnąć rę~ 
kę dziewczyny.

Ku jego niezmiernemu zdzi
wieniu, podana rączka w ym 
knęła mu się jednak szybko, 
jakby cofnięta umyślnie, mu
snąwszy zaledwie dłoń jego 
drobnemi paluszkami.

Ukłuło g o  to, jak dotknię
cie sztyletu, oniemiał też na. 
chwilę i chmurząc czoło, mie
rzył dziewczynę zimnemi oczy
ma, w których odbijał się 
gorzki wyrzut.

Zosia, która sama nie poj "̂ 
mowała przyczyny tego  swe
go  dziwactwa, spuściła oczy 
ku ziemi, okrutnie poinieszĄ; 
na. Wszystka krew z b ie g i^ eJ 
do serca, uczuła też chłód w 
całem ciele.

(Ciąg dalszy nastąpi-)

Adres najlepszego i najpopularniejszego Fotografa NEWMANA jest 13 avenue A, pomiędzy 1. 1 2. ulicą w New Yorku.



Ziemie Polskie.
—  W  Turwi, pod Kościanem* 

obchodził w ub. miesiącu nauczy
ciel p. Mackiewicz 50-letni jubi
leusz nauczycielstwa.

— W e Wronkach, Ks. Pozn., ob
chodził cech krawiecki 100-letnią 
rocznicę swego istnienia.

— W Grudziądzu, od 10 do 12 z. 
*n. redaktorowie i zecerzy , , Gazety 
Grudziądzkiej”  otrzymali ni mniej, 
ni więcej, ja k  13 zapozwów na ter
miny w sprawie o przestępstwo
prasowe.

—  W  Królewskiej Hucie bawił 
w ub. m. cesarz Wilhelm, gdzie 
zwiedzał szczegółowo hutę. W  urzą
dzonym umyślnie namiocie spożyto 
przekąskę.

—  W  Lignicy skazany został za 
obrazę majestatu właściciel domu 
Neuman na rok więzienia. Obrazy 
dopuścił się po pijanemu.

—  W  Warszawie zmarła d. l l -g °  
z. m. ś. p. Józefa Kamocka, znan 
pracowniczka na polu literac i 
Wspomnieó należy, P- Kf “ °®

Uwolniono go jednak od kary.
 Yf Poznananiu podczas pożaru

doma zginął wptomieniach robotnik
Szym ański.

y ?  Miłosławiu umarł jeden 
z wodzów ostatniego powstania, by
ły właściciel dóbr, Bareoki, który 
po ogłoszeniu amnestji powrócił 
2 wygnania i żył w ostatnich latach 
w nędzy.

— W Sopotach, w pozn. areszto
wani zostali robotnik Karczmarek i 
jego żona za zamordowanie kobiety, 
której oiało w lesie ukryli.

  W  Wałakowie, w pozn. woź
nica Karol Mański zabił owczarza 
Gutzmana. Po spełnieniu zbrodni, 
Mański umknął.

— W  Warszawskim uniwersyte
cie panuje zupełny spokój. Rozru 
ohy studenckie w sprawie ruskich 
nauczycieli, których wykładów 
chciano słuchaC, ucichły.

—  Pod Skierniewicam i, na kolei
warszawsko-wiedeńskiej zderzył się
pociąg towarowy z osobowym. 
Siedm wagonów rozbitych. Dwóch
konduktorów nie żyje a kilka osob
mniej lub więcej pokaleczonych.

—  W  Krakowie Rada miejska 
Wybrała specjalną komisję dla urzą 
dzenia w r. 1898 obchodu setne] io- 
cznicy urodzin Adama Mickiew icza, 
oraz dla dopilnowania sprawy pom 
nika poety.

 R ynarzew o, a nie „R m a rsch e -
wo”  nakazano odtąd urzędowanie pi- 
sad przystanek kolejowy na drodze 
z Bydgoszczy do Żnina.

  W  W ągrowcu, w Pozn. spa
liła  się oberżyście Biedrzyńskiem u  
stodoła. W  płomieniach zginął pa

robek Jaszko.
" __  Wolsztynie wybudowana

- klasowa szkoła ka- zostanie o-cio Kiasu**
tolieka.

— W  powiecie obornickim w 
pozn. rozszerza się coiaz bat 
zaraza pyska i racie.

— w  Wolsztyniu wytoczono 
śledztwo dyscyplinarne nauczycie o 
wi Weokwerthowi w Starym Jaio- 
mierzu z powodu różnych wykro
czeń w' urzędzie.

—  W  Peplinic odbył się zjazd 
delegatów towarzystw fachowych 
organistów dyecezji chełmińskiej. 
Na zjazd len przybyło 38 delegatów.

—  W  Radomiu oddano pod sąd 
kilkanaście osób za nadużycia pod
czas cholery. Akt oskarżenia zawie
ra 250 arkuszy. Przesłuchano już 
500 świadków.

W  Dąbrowie, K r.'P o l., zapa
dła się kopalnia św. Jana. Zasypa
nych zostało bardzo wielu robot
ników'.

_ .  W  uniwersytecie warszawskim 
profesor nadzwyczajny matematyki 
W oronoj został profesoiem zwy 

czajnym.
 Z Jabłonowa do Prabut w

Prusach Zach. wybudowaną ma by 
kolejka z odnogą do Kwidzyny* 
trzech ofert nadesłanych od przed
siębiorców, każda jest po 2 i pól 
miljona marek.

—  W  Inowrocławiu skazała izba 
karna na 10 lat domu karnego i 10 
lat utraty praw obywatelskich cze
ladnika rzeźniokiego Sadowskiego 
ze Strzelna za cały szereg oszustw, 
popełnionych w okolicy Strzelna i
Inowrocławia.

 ̂ 'T  W  kobiałce, pod Warszawą, 
pochwycono bandg rabusiów, mie
szkańców wsi Kobiałki i pobliskie- 
go Mierzyna,

—  W  Pradze warszawskiej, na 
ul. Stalowej w nowobudowanym 
domu runęła ściana wewnętrzna i 
pogrzebała pod gruzami kilku mu
rarzy.

—  W  okolicach Miechowa, w 
Kieleckiem powtarzają się systema
tycznie napady i rabunki.

—  W e Lwowie zmarł dyrektor 
kółek rolniczych, ś. p. Zielonka.

—  W  Jelonkach pod Warszawą 
dwaj goście weselni Kuciński i Moż- 
dżeński posprzeczali się, poczem 
pierwszy z nich wydobył nóż i za
dał drugiemu kilka śmiertelnych 
ran. Zbrodniarza aresztowano.

— W  Gryźlinach w Lubawskiem 
oddano do użytku publicznego
wo wybudowany zbór lulerski.

  W  Pruszkowie, Kr. Po • za

dników kolejowych, ^
  \Y Łodzi zacznie wychodzić

dziennik polityczny, społeczny, eko- 
nomiczny i literacki p. t. , ,Rozwój, 
pod redakcją p. W . Czajewskiego.

  Pod Krakowem, w miejsco
wości , , Panieńskie Skały”  włóczę
ga Fr. Bożek napadł na obywatela z 
Królestwa p. Karola Koryckiego i 
siłą zmusił go do oddania pieniędzy. 
Bożka przytrzymała policja we wsi 
granicznej Baran.

— Z wńosną przyszłego roku roz
pocznie się wr Galicji budowa kolej i 
Chabówka-Zakopane.

—  W  Jeżycach pod Poznaniem 
poświęcono dnia 29 listopada ka
mień węgielny pod nowy kościół 
Jeżycki.

—  W  Poznaniu ma być założono 
biuro obrony prawnej, z którego bę
dą mogli korzystać Polacy, pokrzy
wdzeni przez hakatystów.

  W  Warszawie w dniu 30 listo
pada zdarzyło się straszne nieszczę- 
ście-kolejowe. Gdy na stacji pociąg 
osobowy, napełniony pasażerami 
stał wr pogotowiu do wyjazdu, wpadł 
na niego pociąg towarowy. Jedena
ście osób zostało na miejscu zabi
tych a przeszło 30 mniej lub więcej
pokaleczonych.

  Miasto Sambor w Galicji sta
ło się pastwą płomieni. Ogromny 
wicher i brak wody utrudniły ratu
nek. Najbardziej ucierpiała dzielni- 
ca żydowska, gdzie spłonęło kilka- 
set domów.

  W  Starogardzie w Prusach
Zachodnich założoną została spółka 
pożyczkowa pod firmą „B ank ludo-

z nieograniczoną poręką. 
Członków zapisało się odrazu 25.

  \Y Poznaniu zacznie kursować
w połowie grudnia kolej elektry
czna.

 . W  Murowanej Goślinie przę
śli przy uzupełniających wyborach 
do rady miejskiej sami niemey.

  ... “

P o l a c y j r  A m ery ce .
W  Detroit, Mich., we środę 

przeszłego tyg. ks. Paweł Guto
wski obchodził 25-letni jubileusz 
swego kapłaństwa.

K W  Shenandoali, Pa. osiedlił się 
polski lekarz dr. Jasiński. Brak pol
skiego lekarza bardzo się dawał u- 
ezuwać w tem mieście, więc dr. Ja
siński spodziewać się może powo
dzenia.

Jakiś Polak z La Salle, 111., 
kolektował na gaz dla parafialnego 
kościoła w Peru, 111. bkolektował 
około 80 doi. zachęcony dobrem po
wodzeniem, poszedł kolektowaó na 
szkołę, lecz go pochwycono i are- 
sztowa-no.

• W  MtCarmel, Pa., Polacy S.
Dudkowicz i F. Supolski, za napaść 
i pobicie osadzeni został, w w.ę- 

zieniu. . .
.  W  S h a m o k in , P a . ,  m ie js c o w e

Kółko Dramatyczne odegrało w
^ O p era  H ouse” pięeio-aktow ą sztu

kę p t .  „J a sk in ia  Potęptenea.
1  W  Mauistee, Mich., spaliła s.ę

polska szkoła,' budynek ogromny, 
przeszło 1000 dzieci pomieścić mo
gący. Szkoda wynosi przeszło 10 000 
doi., zabezpieczone tylko $<.500.

J % ły  redaktor „Narodu Pol
skiego”  a następnie profesor w ko
legium św. Stanisława w Chicago, 
wyjechał do Europy na zimowe 
miesiące. W  maju zamierza powró
cić do Ameryki.

W Buffalo, N. Y ., polski gro- 
cernik Jan Wiśniewski zapłacił 25 
doi. kary za Bprzedaż nieczystego 
mleka.

^ W  Milwaukee, W is., wybuchł 
pożar w mieszkaniu M. Jagodziń
skiego przy Garden ul. i wyrządził 
szkody na ?25 doi.

w  Chicopee, Falls, Mass., po
lak A. Maguder, stracił życie, do- 
stawsży się pod koła wozu, z które
go spadł jjtzezzderzenie się z na-
przeoiw' jadącym ciężkim wozem to- 
warowyto.

HDIOHiSĄfTBA.
PORY ROKU.

Gdy z pod śniegu wyłoni 
Się buda żałosna 
W  której Adam łzy roni —

To wiosna,

Kiedy dziedzic nie może 
Poradzić nic na to,
Źe żyd zwozi * p o l ^ o

Kiedy posła z hasłami
Czerwonych umesien,
Młócą chłopi cepami

To jesień.

A gdy zimnych obliczeń 
Z żydami się ima 
Pan Mecenas Mróz-Styczen -  

To zima.

F r a s z k i .

Cierpliwy.
— Czy mogę dziś prosić o rękę

pani
  Zapózno, wczoraj właśnie za

ręczyłam się.
—  No, to jutro?

Przy wynajmowaniu pokoju.
— Ileż to za ten pokój ?
— Czterdzieści pięć dolarów na 

kwartał.
—  Ho! ho! to już chyba ze stołem? 
- -  A jakże... jest stół, prawie zu

pełnie nowTy orzechowy.

U golarza.
 Czy to pan goliłeś mnie w

tamtyra tygodniu?
  Do usług pana dobrodzieja...
 Ko to proszę mnie dziś zaehlo-

roformować...

Przy oświadczynach.
 A będziesz mi też wiernym?
—  Moja droga, a czy to ja je 

stem prorokiem? ..

Dyplomatka.
_  Więc pani nigdy nie chce wyjść 

zamąż?
—  Za nic wr świecio.
—  A  gdyby się tak pani oświad

czył młody i przystojny kawaler?
 Aaa!... wtedy to oo innego.

W  wagonie.
Konduktor: Masz pan bilet?
Żyd: Ni! ni mam.
K onduktor: No to zaraz na naj

bliższej stacji pana wyrzucę.
— Ja też dalej nie potrzebuje 

jechać.

Czuły zięć.
  Mężusiu, mama zachorowała,

poszlij po doktora.
_  A n o  właśnie! Służąca miała 

zanieść mój cylinder do odprasowa
nia, jak będzie wracała, to może 
wstąpić po doktora.

O B E R E K .

Pod kaśtanem w trawie pachnie 
Psysięgołsię kaprol Kachnie... 
Pod kaśtanem —  straśne rzecy! 
Kaprol posed —  Kaśka becy.

Zapłacili za 
„KURYER NOWOJORSKI.”

(Do dnia 1-go grudnia, 1897 r.)

New Y ork .

J Kopielski, *1,00; S. Grodo- 
wski 1,00; S. Cieszewski, 1,00; 
M issDown, 1,00; M. Kempiński, 
, 60. J. Kunicki, 1,50; M. Stry-

.pozy
Brooklyn.

W . Siudziński, 1,0 0 ; W. W yc- 
koff, 75ct.; C. TJzarowicz, 50c.; Fr. 
Krygier, 75c.; S. Rydzewicz, 1,50; 
J. Pieszak, 75c.; H. Januszkiewicz, 
75c . ; P- Owczarzak, 7oc., I  • Ka
miński, 1,0 0 ; J. Wyttych, 75c.; 
Ig. Cichoń, 75c-; F. Korpanty, 50c; 
M. Pylttj 75i R* Bentkowski, 75c.; 
A. Zasowski, 75c.; Wł. Steinmetz, 
75c.; Ig. Jurkiewicz, 50c; M. Gu- 
miński, 1,0 0 ; St. Galicki, 75c; A, 
Zapart, 75c; Fr. Taborski, 75c; 
P. Szubert, 1,50; Fr. Staszewski,

■f «r D  V  V. O  isinwnJ ORSKI

POLSKI BBTfSTi

Dr. M. J. Emelin,
r>$ 8 T A N  TON ST,

Blisko F orsyth  St. New York, N. Y.

Wprawia sztuczne zęby, stosownie 
do twarzy i wypełnia złotem albo wpra 
wia nieregularnie aby nie spostrzedz 
imitacji. Nie dobrze wprawione płyty 
przerabia się.

Żaden szkodliwy materjał nie 
wchodzi w moją robotę.

"Wnrymani ' ~nhAin specjalnoftc.

n PAŁACE HALL”
89-93 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Poleca Sz. Towarzystwom i pu
bliczności polskiej swe obszerne i 
pięknie udekorowane hale na
Przedstawienia teatralne, wesela, 

zabaw y i t. p.
Wielki wybór wódek, piwa; likie

rów i cygar.
Henry Gerken, wUciciel.

S a l o m o n  C o h e n ,  
F a b r y k a n t

Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu,
p a p i e r o s ó w  i  t a b a k i

—  do zażywania —
17 Essex St. New York.

©jg® Dla pp. saloonistów dajemy 
znaczny rabat.

Ns.a^YWYY^Y Z.
DYRYCIKST

Orkiestry Polskiej,
110 N. 7 St. Brooklyn, N. Y.

Dyplomowany w Manhattan Musical 
Protective Union. 

Przyjmuje zamówienia na pikni k 
bale, wesela i przedstawienia. 

Ceny nader przystępne.
Orkiestra doborowa

I5E

H. Wenski
DYBYGIENT DOBOROWEJ....

P o l s k ie j  o r k i e s t r o
Przyjmuje zamówienia na bale, pi

kniki, przedstawienia i’ t. p.
Cena nader przystępna.

191 Stockton St. Brooklyn

I. G0M0Ł1NSKI.

POLSKA KSIĘGARNIA
Skład książek powieściowych, reli
gijnych i do nabożeństwa, kalenda

rzy, ram, obrazów religijnych 
i patrjotyeznyeh.

114 H. 6 Street,
B R O O K L Y N , N. Y .

Odsprzedającym znaczny rabat. 
Zamówienia zamiejscowe uskutecz

nia się szybko i dokładnie.

E. W ŁODZIM IERSKA,

Akuszerka polska.
Posiadam dyplomy ukończenia 

studjów w Warszawie, New Yorku 
i na Uniwersytesie Jagiellońskim 
w Krakowie. Udzielam pomocy we 
wszelkich chorobach niewieścich.

Ścisła dyskrecja zapewniona. U- 
praszam Szan. Rodaczki o pamięć.
47 ESSEX ST. (Stoop Floor).

NEW YORK.

E. W O L I Ń S K A ,

A k u s z e r k a  P o l s k a .
(Dyplomowana w Poznaniu).

Przyjmuje pacjentki na czas choroby 
w swojem mieszkaniu po cenach 
przystępnych. Udziela porady w 
chorobach kobiecych i rozmaitych 

przypadkach dyskretny cli.
9 4 3  B E D F O R D  A Y S .

Pom. N. 3 i 4 ul., Brooklyn, E .D

75c; J- Paszkiewicz, 50e; L. W en
cel ’ 1 50; St. Dobrowolski, 50c.;
J Błażewicz, 1 00; A. Główny, 50c; 
J. Małecki, 75o; T. Szpingier, 1,50: 
A. Lewandowski, 1,00; Fam K. 
Mazurkiewicz, 50e; A . Olszewski, 
ś0<- Ig- Nowak, 50c; D. Pacewioz,
1 00; M. Kowalski, 75e; W . A r
nold’, 1,00; A. Landecki, 75e^ J. 
Miciuda, 75; Ig- Chmielewski, /» « , 
M. Urbański, 1,00.

Newark, N. J.
Pani Mężyk, 50c; J. Gródecki, 

- c  A. Pas^k, 1,00; J. Górecki, 
50c; J- Jabłoński, 50c.

j .  świerkowska, Lakewood, N.

J* 81’ 50, , • v  * T TJ. K opczyński, Newtown, L. I.

76°A. Pietkiewicz, Poughkeepsie, 
N. J. 1,50.

A. Kurdelski, West Farms, N. 
J., 1,50.

J. Smith, Roscoe, N. J „  i,00 . 
W ł. Majerowicz, Rawenswood, 

L. I . , 75c.
Mr. Wiśniewski, Wienfield, N.

J.,

J. Werner
(Członek Zw. N. P. gr. 181)

POLSKI

Sktad Obuwia
DAMSKIEGO i MĘZKIEGO.

Wykonywa obuwie na obstalunek po 
nader umiarkowanej cenie. 

Reperacja uskutecznia się szybko, 
dobrze i tanio.

5 6 9  B R O A D W A Y .
B r o o k l y n .................................N. Y,

Założone w roku 1885.

ZAKŁAD

BABIAK
&8B .U f1 I fl a ? e n ®

porz.. ?■* ’ z* 5 5fook",-yss. 
i?.aof}wn-ra Rodakom Swie% 
-MIKSO WĘDLINY

' gaiuiiKi

Pifcyjmuje namówienia 
5 Brookłyna. \fowego Yorku,
Otv okolicy, 7.afarw*a odstawy dlr

‘-\7r-1' i-iłi

Hotel Neusch,
4 2 A V E .  A .

R óg 3-ej ul. New York.

Wina, Likiery i Cygara,
.krajowe i zagraniczne.

UMEBLOWANE POKOJE
dzienni‘% tygodniowo lub miesięcz
nie, z wiktem lub bez, po umiarko 

wanych cenach. 
WYBORNA KUCHNIA.

J A M  D O L M ,

GrocerniaPolska.
375 Oaklaurt St.,

Greenpornt, Brcollyn, AY

Ka .va, herbata, cukier, zawsze 
w najlepszym gatunku bardzo tanio. 

Świeże jaja, masło, ser zawsze 
na składzie.

Leon W itkowski
DYRYGIENT

DOBOROWEJ UNIFORMOWANEJ

Przyjmuje zamówienia w miejscu 
i okolicy.

118  JE. 4 th st. Netv Jork*

W . StacŁelski,
ZA K±iAL>

Poleca Sz. Rodakom swój Zakład 
Rzcźnicki i Skład Wędliu.

Najlepsze wędliny jak: kiszki, 
kiełbasy, szynki, wędzonka itp;

Wszelkie zamówienia dostawiam 
do domów w New Yorku, Brookly
nie, Jersey City i okolicy.

W . Stachelski, 
O l\YlVci\aĄ  ?>Y.

(Greenpoint). BROOKLYN, N. Y.

EDWARD CALGUT.
Poleca Sz. Rodakom swój

SKŁAD .
WIN WÓDEK i LIKIERÓW.

Sprzedażh u rtowna 
i detaliczna po ce
nach fabrycznych.

Piwo butelkowane 
i inne zamówienia 
dostawia natych
miast do domów.

153 E. H ouston St.
Przy Eldridge St. New York, N. Y.

W. Wilczoński,
♦J76 W )  llie A v o .

Pom. N .l i 2 ul. Brooklyn.
Szan Rodakom polecam awój

SKŁAD
Wędlin i Polskich Kiełbas

rozmaitego gatunku
Zamówienia pisemno z New Yorku, Brooklyua, Jer
sey City i okolł y, ua wesela zabawy i t. d. odsyłam 
Jak najspieszniej.

C en a  u m ia r k o w a n a !
Sz. Rodacy! nie uważajcie na wy

chwalane wyroby innych —  bo ci 
się tylko sami chwalą a nie ich od
biorcy.

BIURO ROBOCZE,
 pod opieką------

Urzędu Amerykańskiego
4 5 1  L I B E R T Y  A v e .,

Pom. Wyona i Bradford st.
<26 Ward) 1 r o o k l y n ,  N. Y.

U .  IIŁ M A N .
U w aga: Przy wylądowaniu trzeba 
mój adres widocznie trzymać, a ka

żdy wskaże ci drogę do nas.
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->l fi. R0SENTHAL K-
A d w o k a t i N o ta rju sz  P o lsk i

333 GRAND ST.
Pom . O rch ara i Lud lo w  New  Y o rk , N , Y .

Broni i zastępuje we wszystkich sprawach: kryminalnych, cywilnych, spadkowych 
hipotecznych i t. p Załatwia sprawy w konsulatach, wyrabia kontrakt*; pełnomocnictw 
poszukiwania hipoteczne. *

Mótri się po jKthku, ałuyiehkn>

niemiecku francuska i rosyjsku.

I
Mieszkanie prywatne 228 E. 78 ul. New fork.

f(R a n d :e lk e p n
Artysta Fotograf i Portrecista,

4 5  C anal S t ., Ne w  Y o r k .
Fotografie zdejmowane w najartystyezniejszy sposób i wykończane 

w najmodniejszym stylu, po najuraiarkowańszych eenacli.
W spomnijcie o „Kurjerze“  »  fotografie Wasze z specjalną uwag* 

wykończone zostaną.

Mówi się po polsku-

Washington ParkGrove,
Pom. Newton i Maspeth.

Dwie wielkie kale ua zakpwy 1 t. d.
Kary dochodzą: Z New Yorku od Grand St. Ferry. Kary elektryc 

z Brooklyna Flusliing i Ridgewood ave. izne

AUGUST J. BRUHN, Właściciel.
P.O. Box 107, Newtown, L. I.

LOUIS SGHARLACH &  CO.
362 GRAND ST..

B etw . E ssex & N orfo lk  Sts.

ROTTERDAM
M aask ad e 2 0 .

Upoważniony przez 
senat w Hamburgu 

pod kaucją ao.ooomk.

N ew  Y o rk  C ity .

Bahnliofstr. 9.

Interes 
egzystuje od roku 

1847.

Bank, Interes wekslowy, Sprzedaż Kart okrętowych, Assekura. 
cja i przesyłka Pieniędzy.

TY K IE TY  KOLEJOWE i OKRĘTOW E NA W SZYSTKIE LINJE. 
IST Przekazy pieniężne. — Kup*o i  sprzedaż obcej monety,

3)o moioft 'ptzijjaciol...
Po co macie chodzić do obcych, idźcie do 

swego przyjaciela, utrzymującego

1 I
karpetow, ęilklotow, alliumów, zegar 

kow, zegarów scienujcli i stołowych, blżu- 
terji, damskich i męskich uhrau etc.

88 DELANCEY ST.
Near Orchard Street. New York.

Towary na kredyt n a tygodniow e  
1 rniesieczne spłaty .

J- K orn re ich .
John Stimmel Proprietor

Antoni Margowski,
AGENT UBEZPIECZEŃ

od Opia i na Zycie.
oraz kolektor „Kuryera.”

Ubezpiecza domy, story, meble itd. 
w najlepszych i na-pewnit*jszych 

kompaniach.

157 Grreenpoint Ave.
B r o o k ly n ..................................N . T .

Germ ania Assembly Rooms,
0 9 1 - 2 9 3  R o w e r u ,

B et . r-st & H ouston St . N ew  Y ork , N . Y

Wielkie Sale do posiedzeń, zabaw 1 przedstawień

HOTEL POLSKI 

RESTAURACJA

W - B U D Z Y Ń S K I
122 Oedar St.

Pom. Greenwich t Washington St. N ew  Y ork .

WYSYŁKA p ie n ię d z y

— do—

B U  R O P Y

Agentura Okrętowa, Kolejowa,
I INTERES BANKOWY.

 Istnieje od roku 1874. -------
Sprzedaje karty okrętowe na parowce Bremeńsłrie, Hamburskie ) wymi®,. 

nia pieniądze i wyseła takowe wprost do mieszkania adresata. Bilety kolejowe 
na wszystkie punkta Stanów Zjed. i Europy.

Książki do nabożeństwa i inne w języku polskirae
 HOTEL POLSKL------

IO - Zwracam uwagą, te  jako polak i katolik obsługują ziomków sumienni* 
p fe ia t  gdy inni agenci udają tylko potoków, aby wyzyska* totwawi.raysk.



K U R Y E R  N O W O J O R S K I .

K ronika.
Notatki z New Yorku.

|| Jeszcze tylko trzy tygodnie 
dzielą nas od Świąt Bożego Naro
dzenia.

|| Do New Yorku przybył na pa
rowcu „Palatia”  8-letni Stefan Sty- 
melski, który bez żadnej opieki prze
był ocean. .Jego rodzice mieszkają 
w Galena, 111. Nie mogąc chłopca 
zabrać ze sobą z braku pieniędzy, 
matka zostawiła go w Hamburgu w 
zakładzie dobroczynnym. Uskłada
wszy dostateczną ilość pieniędzy, 
rodzice posłali mu szyfkartę i chło
piec przyjechał sam do Ameryki.

| Morderca Guldensuppe’a, Mar
cin Thorn, zasądzony na karę śmier
ci, stracony zostanie na krześle ele- 
ktrycznem w Sing-Sing w dniu 10 
Stycznia, IM98 r.

|| Leader ,,Tammany Hall” John 
C. Sheehan przyszedł już do zdro
wia i siedzi samotnie w swoim ofi- 
sie, opuszczony od politycznych 
, ,przyjaciół”  —  którzy stali się se- 
telitami bankietującego w Lakewoed 
Crokera.

|| Chcecie kupić loty w dobrej o- 
kolicy i mieć pewny tytuł własno
ści, udajcie się na publiczną licy
tację lotów Rnhwayskich, którą u- 
rządza ,,The Rahway Improvement 
C o .”  w hali ob. J. Ivrivacsego p. n. 
213 Forsyth st., w sobotę dnia l ig o  
grudnia o godz. 8ej wieczór.

|| Partja demokratyczna ofiaro
wała na rok następny $177.000 na 
bezpłatne publiczne Biblioteki.

|| Policjant Sulliyan i klucznik 
Spalding zostali postawieni w stan 
oskarżenia za znęcanie się nad nie
jakim Daltoncm, siedzącym w wie
zieniu.

| W  koncercie ,,Kuryera,”  któ
ry się odbędzie dn. 29 Stycznia r. 
p. w , , Germania Assembly Room s,” 
najlepsze siły muzyczne i wokalne 
przyrzekły swój współudział.

| ,, Kury er”  urządził Koncert, 
Przedstawienie amatorskie i Bal, ja 
kich nie było jeszcze w New Yorku.

|| W  głównej kwaterze policy j
nej wybuchł ubiegłego wtorku o- 
gień, który z wielkim trudem stłu
miono.

|| Nowojorska górna kolej, ce
lem ochrony pasażerów czekających 
na pociągi zaopatrzy stacje ścianami 
szklanemi. Tymczasowo ulepszenia 
te wprowadzone zostaną na stacjach 
14, 18, 23, 33, 42, 50, ".57, 59,' 72, 
116 i 125 ulicy.

|| Polecamy poparciu Rodaków i 
Szan. Polskich Towarzystw intro
ligatora J. F. Pecka, Polaka, 203 
E. 2 st., który wykonuje wszelkie 
roboty szybko, dobrze i tanio.

|| Żontfgłośnego koniokrada, Hor- 
pyna, przewracająca ciągle oczyma 
do gości odprawiła piękną i mło
dą służącą Paraśkę, gdyż wszyscy 
tylko do niej się umizgali. Rozumie 
się, że dziewczyna,, która na nie
szczęście była piękniejszą od Hor- 
pyny, oddaloną została bez zapła
cenia jej należności —  jak to pań
stwo koniokradztwo zwykle czynią.

|| Z sześciu Eskimosów, przywie
zionych przez porucznika Peary do 
New Yorku, którzy zachorowali w 
tym gorącym dla nich klimacie na 
zapalenie płuc, czterech przyszło 
już do zdrowia. Mają oni wystąpić 
w Muzeum historycznem, w urzą
dzonej tam wsi podbiegunowej. Z 
wiosną por. Peary zabierze ich z po
wrotem do ich ojczyzny.

|| Kto chce za swą prace prze
wieść się do Europy, niech czyta 
na czwartej stronie ogłoszenie biura 
,\The International Shipping Offi
ce”  5 Clinton st.

|| Kiedyż skończą się ,,humbugi” 
z garkuchni koniokrada wypuszcza
ne. Niedawno założonem zostało T o 
warzystwo obrony czci i honoru je 
go członków — przyszedłszy jednak 
do przekonania, że trudno bronić te
go, czego żaden z członków nie po
siada, towarzystwo to zmieniło na
zwę na , ,Bractwo wzajemnej ado
racji.”

 ̂ || Obecnie nowy ,,humbug”  ulągł 
się w tej mordowni. , ,Cudotwórca”  
Raganowicz, straciwszy na gazecie 
, ,Świat,”  założył Tow. budowlane, 
ktorego członkowie mają opłacać 
po dwa dolary m iesięcznie na w spo
możenie , ,kasztanka.”  Dziwi nas 
tylko, że i ludzie pow ażni jak p. 
Dworzecki i Kucharski (czyto nie 

y y prezes Sokołów) do tego , ,hum- 
bugu wciągnąć się dali. Wierzymy 
w to, ze są oni pożądanym i człon
kami, gdyż oprócz nich, wszyscy 
inni członkowie towarzystwa nie 
mają razem jednego dolara.

|| Licytacja lot , ,Rahway Impro- 
yement C o.”  odbędzie się w hali 
ob. J, Kriyacsego 213 Forsyth st.
0 godz. 8-ej wieczór tej soboty ( l l  
grudnia.) Jak nas dochodzą wieści 
licytacja ta uda się doskonale. Lo
ty te, wolne od długów, są własno
ścią kompanii, cieszącej się jak nai- 
lepszą reputacją. Każdy Polak po
winien przybyć na tę licytację i na
być na własność posiadłość, które 
będą sprzedawane pod tak doeodne- 
mi warunkami.

|| Znowu jesteśmy zmuszeni za
notować jeden wybryk osławionego 
Głupskiego—Paderewisty. W  nie
dzielnym numerze N. Y. JoiirnaPa 
spostrzegliśmy powiastkę H. Sien
kiewicza ,,1 .et. us follow him,”  
gdzie Głnpski jako tłumacz jest pod
pisany. Ta sama powieść była dru
kowaną przed kilku tygodniami w 
N. \ . Heraldzie -— i zupełnie kto 
inny był jej tłómaczem. Tak to Głu- 
pski lubi stroić się w cudze piorą,
1 za pomocą literackiego korsarst.wa 
napyehac swoją kieszeń dolarami, 
których me zarobił,

|| Zaraz po świętach, bo w dniu 
8-go Styczuia odbędzie sie Przed
stawienie amatorskie i Bal Tow. 3, 
Maj, w , ,Germania Assembly R ” .

Not tki z Brooklynu.

| Brooklyński proboszcz, ks. Leo 
de Wysiecki czyni nam reklamę nie 
lada, czytując na ambonieKuryera. 
Postaramy się częściej dostarczyć 
mu materyału do czytania. Swoją 
drogą pociągniemy go do odpowie
dzialności sądowej o odszkodowanie 
7A urządzanie sprzysiężeń przeciw 
,, Kury ero wi”  a będzie go na ozem 
patrzeć —  gdyż ma na kościele 18 
tysięcy doi. i kilka własnych domów. 
Do majątku tego doszedł on z pie
niędzy na,,chwalę Bożą”  ofiarowa
nych.

|| Oto przykład gospodarki pro
boszcza. .. Kościół w długach a księ- 
żunio wypasa brzuszek i zbija dola
ry, ciężko przez lud łatwowierny za
pracowane.

Niedziele 2(‘>-go Grudnia b 
r. właściciel polskiej Hali p. n. 42 
Grand St. ob. Bentzig urządza 
bezpłatną zabawę dla Towarzystw 
w jego bali kwaterujących. Dobo
rowa muzyka, przekąski i napoje.

|| Na kwartalnem posiedzeniu VI. 
Oddz W . P .  Krakusów] odbytem 
dnia 5-go Grudnia, wybranym zo
stał nowy zarząd: Jan Żywicki, ka
pitan; Jan Szlagowski, kasjer; Jan 
Werner, seki\ prot. B. Ogonowski 
chorąży polski; M. Miller, chorąży 
amerykański.

|| Dnia 12-go grudnia, w niedzie
lę, o godz. 4ej po poł. odbędzie się 
u ob. Górnego pod nr. 152, 24 ul., 
South Brooklyn, wielki Mass-Me- 
eting, celem ostatecznego zorgani
zowania gniazda Sokolego, na South 
Brooklynie. Obecni będą Drucho- 
wie Sokoli z New Yorku, Jersey 
City i Brooklynu. Komitet organi
zacyjny zaprasza zatem Szan. Oby
wateli z S. Brooklyna oraz młodzież 
by raczyła przybyć na to zebranie i 
zapisać się pod Sztandar Sokoli.

Sprawy Towarzystw.
NEW YORK. 

Sprawozdanie z Obchodu
07-ej rocznicy powstania listo

padowego (1830 - 183 1 r.) 
odbytego w dniu 29-go

listopada, w ,,Beethoven Hall” 
w New Yorku.

Oznajmienie.
Tow. Br. Pom. św. Stanisława z 

New Yorku, na posiedzeniu odby
tem w dniu 3-go grudnia, b. r., zor
ganizowało się w grupę Związku 
Narodowego Polskiego. Towarzys
two św. Stanisława jest tow. bene- 
ficjalnem i wypłaca w razie choro
by członka $5.00tygodniowo. W stę
pne zostało zmniejszone na $3.00. 
Kapitał tegoż Tow. wynosi $050,00. 

j Członków jest dotychczas 30. Kto- 
by z Rodaków życzył sobie wstąpić 
do Tow. św. Stanisława i grupA 
Zw. N. P. niechaj się zgłosi napo 
sicMlzcuie, które się odbywają v 
pierwszą niedzielę każdego miesią 
ca, w hali pod kościołem św. Stani 

1 sława B, i M., 42 Stanton st., róg 
Forsyth str. po nabożeństwie połu 
dniowem. Również zgłosić się mo 
żna do sekretarza towarzystwa ob 
Wiśniewskiego, 107 Ludlow st.. i\ 
New Yorku.

Komitet.

K a c ż i i o ś e !

Z inicjatywy Oddziału Skarbu N. 
P. w Rapperswylln na New York i 
Okolicę, za wspólnem staraniem 
Towarzystw polskich wojskowych i 
cywilnych z New Yorku i Brookly
na obchodzono smutną rocznicę po
wstania listopadowego.

Jeszcze przed godz. 9 wieczorem, 
pięknie udekorowana sala była za
pełniona publicznością aż po brzegi.

O godz. 9-ej wice-prezes Oddz. 
Skarbu N. P., p. W . G. Nowak, w 
krótkich słowach przemówił do pu 
bliczności, określając ważność i do
niosłość Obchodu i powołując na 
przewodniczącego ob. T. Kornobi- 
sa a Fr. Dowgiałowicza na sekre
tarza.

Przewodniczący po zajęciu swego 
miejsca i po zaproszeniu weteranów 
z powstania i* prezesów Polskich 
Towarzystw na estradę, przystąpił 
do wykonania programu, który był 
następujący:

1. Orkiestra p. H. Wenskiego.
2. Mowa polska p. W . Szukie- 

wicza.
3. Śpiew Tow. , ,Harmonia.”
4. Deklamacja p. J. O. Pieniążka.
5. Deklamacja 8-letniego Frania 

Wazeter.
0. Śpiew. Tow. św. Ceoylji.
7. Mowa polska p. K. W iśnie

wskiego.
8. Deklamacja p. J. Llysko.
Orkiestra p. I i. Wenskiego ode

grała , ,Bukietpieśni polskich”  prze
platając muzyką mowy i deklamacje.

Następnie ob. Kornohis poinfor
mował Publiczność, że wydawca 
, ,Kuryera Nowojorskiego”  p. Ed. 
L. Kołakowski, ofiarował 200 e- 
gzemplarzy kalendarzyków na rok 
1898 do sprzedania pomiędzy zgro
madzoną Publicznością," w celu 
przyjścia z pomocą pieniężną wdo
wom i sierotom po zamordowanych 
górnikach Polakach w Latimer, Pa.

Ofiarność p. Kołakowskiego przy
jęto oklaskami a sprzedażą kalenda
rzyków natychmiast zajęły się pan
ny: Weiss, Jakubowska i Rentz, n- 
raz panie: Stefanowicz i Hoyar,
które również poproszone zostały 
przez komitet Obchodowy, do ze
brania kolekty na dochód wdów i 
sierót po górnikach w Latimer, Pa. 
Zebrano razem $19,78. (Pieniądze 
te oddane zostały komitetowi do 
przesłania we właściwe miejsce.)

Nadto wybrano komitet składa
jący się z pp. Białda, Koniobisa, 
Nowaka, Stryszyńskiego i St. Do- 
malewskiego, dla porozumienia się 
z komitetami innych narodowości w 
sprawie Protestu ogólnego, przeci
wko senatorowi Lodge, który w 
kongresie w roku ubiegłym nas P o
laków w sposób niegodny znieważył.

Na zakończenie Obchodu, ogólnie 
zaśpiewano ,,Boże coś Polskę”  przy 
akompaniamencie orkiestry p. PI, 
Wenskiego, poczeni uroczystość 
O chodową zamknięto a Publiczność 
pokrzepiona na duchu rozeszła się 
do domów.

Szan. mówcom, deklam atorom , 
chorom  śpiew ackim : T o w . „ H a i-  
moni.i’ 1 C e c y lji,  j ak i Szan. 
P u b lic z n o śc i za tak liczne zgrom a
dzenie się skład am y  serdeczne sta
ro p o lskie  ,, Bóg z a p ła ć .”

Kończąc niniejsze sprawozdanie 
dodaję. że przed rozpoczęciem uro
czystości Obchodu, około godz. 8-ej 
wieczorem w kościele polskim św. 
Stanisława B. i M. zostało odpra
wione przez ks. J. Strzeleckiego na
bożeństwo żałobne, za poległych w 
powstaniu w r. 1830 - 1831.

Z szacunkiem
F . Dowyiałotcicz, sekr. Obchodu.

B R O O K L Y N .
Zaproszenie.

Tow. Pań Polskich w Brookly
nie, zaprasza wszystkie Tow. Pol
skie ,,in corpore”  na bal, który sit 
odbędzie dnia 15-go Stycznia \\
, Pałace Hall”  89 - 93 Grand st. aa 
B rooklynie.

Zarazem zawiadamiamy wszyst 
kie polskie Towarzystwa, że Piknil 
nasz odbędzie się w niedzielę 20-gc 
ezenvca, 1898 r., upraszamy przeti 
inne Tow. o nieprzeszkadzanie nam. 
urządzeniem swego pikniku na ten 
sam dzień. •

W  imieniu komitetu 
S. F. Szmytkdwska, sekr.

301 Grand str.

WEZWANIE.

Ja, JózefKormiłko, zawiadamiani 
żonę swą Józefinę, z p. n. 9 Lewis 
st. Jersey City Heights, N. J., aby 
av ciągu pięciu dni wróciła do domu.

W przeciwnym razie nie jestem 
odpowiedzialny za jej długi i wnio
są sprawę do Sądu o rozwód.

Józef K or milko,

STATEN ISLAM). 
Nekrologia.

Donoszę moim krewnym i znajo
my ni, iż żona moja Hilarja Eko- 
wska, z domu Słupińska, po cięż
kiej a krótkiej chorobie, opatrzona 
św. Sakramentami, rozstała się z 
tym światem w dniu 2-go grudnia 
o godz. 2 po poł. W  smutku pogrą
żony mąż

Jędrzej Ekowski 
i dzieci

Mocja, Julianna, Sylwester i Antonit

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. J. Każimirowski w Brookly

nie. —  Wręczone przez pana ubie
głej soboty $3,00 nâ  ,,Kuryer P o l
ski”  —  tegoż dnia wysłaliśmy „ c z e 
kiem.”  Otrzymasz pan zapewne 
ztamtąd pokwitowanie.

Fr. S. J. w Wakefield, N. Y. 
Jeśli pan z nami nie załatwisz ra
chunku i nie zw rócisz skolektowa- 
ńyeh 15 doi. poinformujemy osoby 
od których Pan pieniądze zabrałeś, 
kto pan jesteś, a posada przepa lnie.

DROBNE OGŁOSZENIA.

p o la k , niedawno przybyły z Kra 
^posiadający uniwersyteckie wy
kształcenie, władający językiem 
polskim, francuski, niemieckimi ro
syjskim, poszukuje zajęcia. Łaska
we oferty nadsyłać pod adresem: Ju
lian Wendorf, 266E. 78 st. St. New 
York.

JM ieszkania, składające się z trzech 
* * jasnych pokoi do wynajęcia po 
$7.50 ct. w domu ob. J. Kunickiego 
p. n. 060 Water St., N. Y.

^ e g a r k i  kieszonkowe do sprzeda
wania. Yankee Watch $1; Climax 
Watch $1,50. Dla kupujących tu
zin, ceny fabryczne. M Oleksie- 
wicz, 324 Nepperhan ave., Yon- 
kers, N. Y.

A kuszerka polska Marja Paul za- 
* *  zawiadamia niniejszem Szan. R o
daków, że przeprowadziła się z p, n. 
403 Grove St., do nowego mieszka
nia p. n. 77 Newark Ave., Jersey 
City i zarazem uprasza swoje pa
cjentki i Szan. Polki o poparcie.

Polska Narodowa Liga
NA WSCHODZIE POŁN. AMERYKI.

W , Jankowski, Gen. Sekr.
■>16 6th St. Jersey Oity, Ar. J.

W o j c i e c h  N o w a k ,  Cenzor.
141-1 Randolph St. Pfliladelphia, Pa.
T o m a s z  K r u s z y ń s k i ,  Yice-Cenzor.

345 Panonia Ave. Jersey City, N. J.
J. B o n k a l s k i ,  Prezydent,

128 Stuben St. Jersey City. N. J.

L. L. PiEitzcnALSKi, Yice-Prez.
8.11 S. Front St. PhiladMphia, Pa.

J. W a s i l e w s k i ,  K a s j e r ,
938 r,th Street Jersey City, N. J.

Każde Tow. Cywilne lub wojsko
we może przystąpić do nowmzorga- 
nizowanej Polskiej Narodowej Ligi, 
po przedstawieniu do głównego Za
rządu listy członków, wpłaceniu 5 
doi. od całego Towarzystwa i zło
żeniu z góry podatku miesięcznego 
po jednym dolarze od każdego człon
ka, 5 ct. na utrzymanie biura Li«i, 
5 ct. na Organ i l ct. na kapitał że
lazny. Towarzystwu wstępującemu 
tn corpore do Ligi przysługuje prawo 
do posmierlnego zaraz po zatwier
dzeniu i przyjęciu go do Ligi jak 
tylko uzyska piśmienne zawiadomie
nie o tem od głównego zarządu.

W. Jankowski, sekr. jen.

ANT. GROCHOWSKI.
49  GRAND ST.

Przy Houston Ferry, Brooklyn.

Jedyna polsko-katolicka

AGENTURA
na całym Long Island. 

SPRZEDAŻ 
k a rt  okrętowych.

na najlepsze linie do i z Europy. 
Wysyłka pieniędzy na wszystkie 

strony świata,
Igencja słynnego lekarstwa Dra 

Piotra — G0M0Z0.

S. Jarmulowsky,

Założone w r. 1890
M . W l «  K O W S K I ,

iiaiaiiiamatiiis*
Polsko -Słowiańskie

BIURO PRACY.
O B O W IĄ ZK I D L A  D ZIE W C ZĄ T

Załatwia się wszelkie żądania w 
najkrótszym czasie.

4 9  Easex Street 4 9
Przy Grand str. New York, N. Y .

J. ROTKOWICZ,

165 STANTON S T .
Róg Clinton St. New York, N. Y.

34 Canal st. New York.

SPRZED AŻ K A R T  
OKRĘTOWY" OH (SZY F K A R T Y
Na wszystkie linjc do i z Europy.

Wysyłka pieniędzy 
do wszystkich punktów świata.
Kupno i wymiana wszystkich monet 

zagranicznych, papierów 
wartościowych itp.

Fil ja w Hamburgi/:
11 Gerkenstwittee.

ED. GrENINS,
Członek. Zw. N. P. grupa 43, „Biały Orzeł."

Zaopatrzona w lekarstwa tak krajo
we jak i europejskie.

Lekarstwa patentowane T. B.
na choroby weneryczne.

Perfumeria i ro to ry  toaletowe.
W yroby gumowe.

Recepty przyrządzam najsumienniej 
i 25 pr. taniej dla Rodaków.

Apteka otwarta dzień i noc.

Jozef Chęciński.

„Cafe Eldorado.”
LUNCH ROOM

i SALA B ILA R D O W A , 
Świeża kawa, herbata i przekąski.

32 E. lst St.
Przy, 2 Ave, New York.

Michae! Benedick.

205 E W E N  STREET,
NE AR MANJER ST. BROOKLYN, N. Y.

S-AL00N POLSKI.
3 0 6  K E N T  A V E .

Przy S. 3-ej ul. Brooklyn, N. Y.

W yb orn e  piwo, 
wfno, wódki I e jg a ra .

S e v e r y
— Polski Kalendarz

NA ROK 1898.
Darmo we wszystkich Aptekach, 

albo pocztą za przysłaniem 2 cento
wej marki pocztowej.

W. F.SEYERA.
Cedar Rapids, Iowa.

„AMERICAN STAR”
POLSKIE

Biuro Pracy
AGENCJA OKRĘTOWA

Karty okrętowe na wszystkie linie, 
po najniższych cenach. 

W ysyłka pieniędzy do wszystkich 
stron świata.

S c h n eid er  B r o s .,
Eastern Parkway

cor. Christopher St.
26 W ard, Brooklyn, N. Y.

Kwatera Tow. Rzem. i Przem. Pols 
Grupa Z. N. P. Rzem. Nr. i ; Grupa 
Z. N. P. Rzem. 2: Klub Pułaskiego;

Obszerna sala do posiedzeń i zabaw. 
Wyborne piwo, wino, wódki 

i cyfr ar a.
PO O L T A B L F S

COLOTBUSKA

S z k o lą  Ak u s z e r j i .
Z o r g a n i z o w a n a  1883. 

W ykłady dla Polek w polskim 
języku.

Uczennice po zdaniu egzaminu 
otrzymują legalne dyplomy.

U 2  W. 33rd St.
Bet. 7th and 8th ar es. New York.

Tolephone cali 255 Greenpoint.

Fr. Kruswicki,
PO LSKI PRZEDSIĘBIORCA

POGfiZEBOWY-

Urządza najwspanialsze pogrzeby 
całkowicie i po najniższych cenach.

Wypożycza powozy na wesela, 
chrzciny i t. d.

Główny ofis:
193 Driggs Avenue, 

B R O O K L Y N ,  » .  Y .

AA. H ^ C o n s K y  &  S o n ,

8 LUDLOW ST.
Przy Canal Street w New Yorku.

Poleca Szan. Publiczności swój saloon zaopatrzony w rozmaite wódki, 
likiery i piwa.

Zatrudniając Władysława Kubusa destylatom z pierwszorzędnych fa
bryk polskich wódek, śmiało mogę służyć Szan. Publiczności najlepszemi 
polskiemi wódkami i Likierami. Szczególniej polecam w porze zimowej 
Krupnik polski oraz litewski, sporządzony z najlepszych ziół alpejskich.

Bezpłatna odstawa towaru do domów własnym wozem.
Odsprzedającym znaczny rabat.

M. MONSKY & SON,
8  L u d l o w  S tr e e t , New York, N. Y.

dfioiab.), G}lo;ionHoow Y iJ ilcm .

LITERY i  BOiRDING STABLES.
Powozy, ekwiparze i buggy do wynajęcia każdej godziny.

Spocialne warunki dla Towarzystw Polskich.

47 & 53 Chrystie St.
P R ZYC A N A LST . NEW YORK, N. Y,

VI. Oddz. Wolnych Polskich Krakusów
W BROOKLYNIE, N. Y.

W Piątek dnia 31-go Grudnia (w Sylwestra) 1897 r.
odbędzie się

7-my MW  WIELKI
połączony

z uroczystem poświęceniem Sztandarów' polskiego nar, i amerykańskiego,
W  „ T U R N  H - A .J L .L ”

61-73 Meserole St. Brooklyn, N. Y.

Kasa otwarta o godz. 7-ej wiecz. Początek o godz. 8-ej wieczró. 
 Bi le t  2 5  ct. od osoby. ------

Do licznego udziału Szan. Polską Publiczność* zaprasza

KOMITET.

UNION T IC K E T  O F F IC E .
Upoważnieni agenci od następujących Linij okrętowych:

North  German Lloyd H a m b u r g -A m e r i c a n  Line Netheriand Am.  Line.  
C o m p a g n i e  Generale  Transątlant ique 

Am e r i ca n  Line ^  ^  Mal loryLine,  ClydeLine
Red Star  Line C ro mw el l  Line

Baltic Line Oid Domin ion  S. S. Co.
A n c h o r  Line Sa vannah  Line

Allan State Line P o e p le ’ s Line
Whlte  Star  Line Fali River Line

Gunard Line. • i1 ił* ń No rw ic h  Line.
Ba lt imore  and Ohio R. R. Erie R. R. Lehigh Valley R. R.

Central  Raii Road o f  New Jersey .
Sprzedajemy Szyfkarty do i z Europy za najtańszą cenę na najszybsze 
parowce.

Posyłamy pieniądze dwa razy na tydzień.
Każdy kto pośle pieniądze przez nasz bank —  otrzyma w 4 tygodnie 

Sprzedaż i kupno obcej monety.

.JEDYNY OFIS N A EAST SIDE 
SPR ZE D A ŻY  BILETÓ W  KOLEJOW YCH

C o r .  G r a n d  St .
127 Bowery,

New York, N. Y.

R z a d k a  s p o s o b n o s c ! . . .

★
Wszyscy, którzy chcą korzystać z najlepszej spo
sobności przeprawienia się do Europy za lekką 
prace, mogą ją znaleić na najlepszycli’pospiesz- 
liycli parowcach za małą dopłatą 5 do 8 doi. 
za wikt, zaś za swoją pracę 2 lub 3 godz, dzien

nie przy karmieniu wołćnv dostaną wolny przejazd. Żadnej innej pracy 
krętowrej nie potrzebuje wvkonywrać. Zgłaszać sie osobiście do:

INTERNATIONAL SHIPPING OFFICE,
5 CLINTON STREET.

Near E. Houston St. _ New' York, N. Y.

T E L E P H O N E  C A L L .  14-61 S P R I N G .

f r a n k  e . r o s e n ,
Największy i najtańszy na East Side. . .

Skład Mebli i Karpetow
Każdy kto chce sobie pięknie i dokładnie umeblować 

mieszkanie, niechaj uda się tylko do tego składu, a zaoszczę
dzi sobie najmniej 25 procent z pieniędzy któreby gdzieindziej 
musiał wydać.

Ti H LST Eli ST.
Bet. Allen & Orchard Sts. New York, N. Y.

T ,  B. M n d r f lk n w s R i ,
A R T Y S T A  M A L A R Z .

W y konaj o dekoracje w kościołach, pry- 
teatnych domach, halach, teatrach i t. d. 

Specjalista malowania kulis teatralnych. 
Płataj i szkice za tesze. oryginalne na wszel

kie prace.
Dla rodaków bardzo przysięgnę ceny.

1885 Lexington Ave.
Cor. 106 St. New York, N. Y.

337 Pine S t  Leviston, Md.
F IL IE :

696 - 8 Ave. Milwaukee, Wis.
■I4IHUIIUU

Bank Bischoffa
(Bfgfhoflfo Banking: H om e)

ZAŁOŻONY W R. 1848.
w Budynku Staatszeitmig, przy wjeździ*

na most brooklyński
2 Centre sir. - New York.

Wysyła Pieniądze rfowSzyBtkichmiei= ^ w s ^ y m k ai„Bzybkó,

o, t , , ■. (szyfkart) na najlepsze parowceSprzedaż kart okrętowych, do i z Europa, po naj iiższyeh cenach.
Bank nasz cieszy się ogólnem zaufaniem Polaków i Litwinów.

^ k a - i n i )  9 t o n .« ,
S łą a tszeft iii ig  B u i h l in g ,  9  d e n tr e  St. NTew Yo»*k.

B®* Upoważnieni do załatwiania interesów bankowych Węgierskiego 
Towarzystwa (Magyar Tarsulat).

Specjalne warunki dla Szanownych Towrarzystw I olskich . , .

„BeeiboTen Maennercbor Halle”
210-214 E. 5™ STREET n

Pom . 2 i 3  Avenue. -  -  -  New York, N. Y.

Wielka i mała sala na zabawy, koneerta i przedstawienia.
 KRĘGIELNIE i B IL IA R D Y .-----

Znakomite trnnki. WZyborna Kuchnia.
A. REGELM ANN, M a n a g e r .

p .  V .  R O V N I A N E K  I S * HA*
• i  n  i  i  i

25 Ave. A. rog 2-ej New York,
G r a n d  S t .  P i t t s b u r g h  P a . -  5 8  M a i n  S t .  C o n n e l s y i l l e , 

1 4 0  S o u t h  S t . P h i l a d e l p i i i a  P a .

Szyfkarty

N A J S Z Y B S Z E

PA R O W C E

Wymiana

jjfe| P R Z E S Y Ł K A  

PIEN IĘD ZY

Bilety kolejowe do wszystkich miejsc w Stanach Zjednoczonych V° 
zniżonych cenach. Wypłaca i przyjmuje przekazy pieniężne. Wysyła pie
niądze telegraficznie do wszystkich miast Europy i Ameryki,


